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مرکـز  رئیـس 
علمی کاربردی 

شـرکت هواپیمائی ماهان گفت: یک 
آشـیانه در نزدیکـی فـرودگاه کرمـان 
در حـال سـاخت و قـرار اسـت مرکـز 
آموزش عملی باشـد و رنـگ هواپیما 
بـرای نخسـتین بـار در کشـور در ایـن 
مرکـز صـورت می گیـرد و بزرگتریـن 
هنگـر تعمیـر و نگهـداری و اورهـال 
هواپیمـا اینجـا سـاخته خواهد شـد.

عمومـی  روابـط  مدیـرکل 
اسـتانداری کرمـان از برگـزاری 

همایـش روایتگـران پیشـرفت خبـر داد و گفـت: 
ایـن همایش بـا حضـور ۷۰ رسـانه داخلـی و خارجی 

برگـزار می شـود.
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اعضای شورای شهر کرمان در نشست علنی 
تصویـب کردنـد که بنـای خانـه شـهر که یک 

بنـای ثبتـی و در مالکیـت شـهرداری کرمـان اسـت بـه اسـتانداری 
کرمان واگـذار شـود و در ازایـش سـاختمان فرمانـداری کرمان به 

شـورای شـهر کرمـان تعلـق گیرد.

رییــس دادگســتری شهرســتان بــم از جولان 
خودروهــای حامــل ســوخت قاچــاق و 
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال ششم      شماره پیاپی 149۰      سه  شنبه 23 خردادماه  14۰2      4 صفحه      قیمت ۵۰۰۰  تومان  

 گره کور
 بر دار فرش دستباف کرمان 

فرش کرمان که در گذشته در صادرات موثر بود، امروزه در آمار محصولات ارزآور اثری از آن نیست

مدیـرکل میراث فرهنگـی اسـتان کرمـان گفـت: بـا توجـه بـه 
اینکـه صنایع دسـتی نقـش بسـیار مهمـی در ایجاد اشـتغال و 

درآمدزایـی دارد، بایـد جایـگاه آن ارتقـاء یابـد.
راهبـردی صنایـع  در جلسـه شـورای  لـی  فعا فریـدون 
دسـتی اسـتان کرمـان بـا حضـور فرمانـداران شـهر های ملـی 

صنایع دسـتی گفـت: بایـد در ایـن مکان هـا رویداد هـای 
صنایع دسـتی برگـزار شـده و دبیرخانه هـا کانونـی بـرای 
رفت وآمـد هنرمنـدان و حلقـه اتصالـی بیـن صنایع دسـتی 
بـا جوامـع علمـی، دانشـگاه ها و همچنیـن علاقمنـدان بـه 

صنایع دسـتی و گردشـگران شـوند.

تاجر فرش کرمانی: تحریم ها، نوسانات ارزی و نبود حمایت داخلی از مشکلات جدی تجارت فرش کرمان محسوب می شود

اصلاحیه
آگهی مزایده اجاره مواد سوختی )بنزین، نفت گاز( شرکت 

تعاونی روستایی اسماعیلیه ) بلوک(
در بند 4 قیمت پایه مزایده 6/600/000/000 ریال)ششصد 

شصت میلیون تومان ( می باشد . 

ثبات در بازار مواد غذایی بعد از واردات 
رئیس اتحادیه بنکـداران مواد غذایـی گفت: بازار شـاهد ثبات در قیمت هـا و عرضه محصولات 
غذایی اسـت. »رضـا کنگـری« در گفـت و گو بـا خبرنـگار اقتصـادی ایرنا بـا بیـان اینکه طی 
روزهای گذشـته شـاهد کاهش قیمـت در محصولاتی ماننـد حبوبات بـوده ایم، خاطرنشـان 
کرد: بـا نزدیک شـدن به فصـل برداشـت برنـج، ایـن محصـول ایرانی نیـز 3۵ درصـد کاهش 
در قیمت داشـته اسـت. وی با اشـاره بـه واردات مواد اولیـه محصولات غذایـی بـا ارز 2۸ هزار و 
۵۰۰ تومانـی، تصریح کرد: در حال حاضر بازار شـاهد ثبـات قیمت در تمام محصولات اسـت و 
تلاطم های هفته هـای اخیر از میان رفته اسـت. کنگری با اشـاره به کاهش نـرخ ارز در روزهای 
گذشـته تاکید کرد: ثبات در بازار نشـان دهنده آرامش اسـت و سـفره هـای مردم را از شـرایط 
نابسـامان خارج می کنـد و مصرف کننـدگان بـدون نوسـانات می توانند محصولات مـورد نیاز 
خود را خریـداری کنند. بـه گـزارش ایرنا، طـی روزهای اخیر شـاهد کاهشـی بودن نـرخ ارز و 
بازگشـت به کانال 4۰ هـزار تومانـی بوده ایم که با تـداوم ایـن روند می توانیم بـه کاهش قیمت 

محصولات در کشـور امیدوار باشـیم.

ریزش ۶۲ هزار واحدی شاخص بورس 
شـاخص کل بورس تهـران در پایان معامـلات )دوشـنبه، 22 خـرداد( بـا ۶2 هـزار ۸۰۵ واحد 
کاهـش در ارتفـاع 2 میلیـون و 14۵ هزار واحـدی ایسـتاد. به گـزارش خبرنگار ایرنا، شـاخص 
هم وزن بـا 1۸ هزار و ۸۸9 واحـد کاهش به ۷29 هزار و ۷4۶ واحد و شـاخص قیمـت با 11 هزار 
واحد افت بـه 424 هـزار و 9۷۰ واحد رسـید. در معامـلات بورس تهـران، بیـش از 11 میلیارد 
و 314 میلیون سـهم، حق تقـدم و اوراق بهادار بـه ارزش ۸2 هـزار و ۸21 میلیـارد ریال معامله 
شـد. بانک ملت )وبملت( با ۸۶3 واحد، گـروه بهمن )خبهمن( بـا 1۷1 واحد، گروه مالی شـهر 
)شـهر( بـا ۸2 واحـد و کارخانجات تولیدی شـهید قنـدی )بـکام( بـا ۷2 واحد تاثیـر مثبت بر 
شـاخص بورس داشـتند. در مقابل فولاد مبارکه اصفهـان )فولاد( بـا ۶ هـزار و ۵21 واحد، ملی 
صنایع مس ایـران )فملی( با چهـار هـزار و 4۰2 واحد، پالایش نفت اصفهان )شـپنا( بـا 2 هزار 
و ۵9۰ واحـد، پالایش نفت بندرعباس )شـبندر( بـا 2 هـزار و 22۶ واحد و گسـترش نفت و گاز 

پارسـیان )پارسـان( با 2 هـزار و 13۵ واحد تاثیر منفی بر شـاخص بورس داشـتند.

وزیر کشور: طرح کالابرگ الکترونیکی آماده اجراست
وزیر کشـور با اشـاره به طراحی سـامانه ای بـرای اجـرای طرح کالابـرگ الکترونیکـی، گفت: 
این طرح آماده اجراسـت. به گزارش ایسـنا، احمد وحیدی در حاشـیه نشسـت با اسـتانداران 
سراسـر کشـور، اظهار کرد : در این جلسـه با حضور وزیـر کار و اسـتانداران، موضـوع کالابرگ 
الکترونیک بررسـی شـد. این طرح مهـم اسـت و دولـت در راسـتای تأمین کالاهای اساسـی 
برای عموم مـردم، این طـرح را تهیه کرده اسـت. وزیر کشـور ادامـه داد: در این زمینه سـامانه 
خوبی طراحی شـده اسـت. در این سـامانه چند ده هزار فروشـگاه زنجیـره ای و غیرزنجیره ای 
در اسـتان های مختلف عملیاتی شـده تا مـردم بتوانـد نیازهـای خـود را در قالـب 11 کالای 
اساسـی اعلام شـده در قالب کالابرگ تامین کنند. وی افزود: مسـئول این طرح، وزارت تعاون 
است ولی در سـطح اسـتان ها، اسـتانداری ها، فرمانداری ها، بخشـداری ها و دهیاری ها درگیر 
هسـتند. بنابرایـن لازم بـود هماهنگی های بیشـتر صـورت بگیـرد و آمادگی اجرایـی فراهم 
شـده اسـت. همه آمادگی اجرای ایـن طـرح را دارند. وحیـدی خاطرنشـان کرد: کسـانی که 
که مایلند یارانه خـود را به صـورت کالابـرگ دریافت کنند، می توانند به سـامانه شـبکه ملی 

اعتبار )شـما( مراجعـه کنند. 

»سرقفلی « چهارراه ها در دست مافیا و باندهای کودکان خیابان
دبیر مرجع ملی کنوانسـیون حقـوق کودک 
با اشـاره به غیر ایرانی بودن اکثر کـودکان در 
موقعیـت خیابـان در کشـور، می گوید: طبق 
بررسی های انجام شـده خیابان محل کسب 
و کار کودکانی اسـت که یا سرپرسـت ندارند 
یـا سرپرسـت آنـان نیازمنـد حمایت اسـت 
و در برخـی مـوارد فرهنـگ کسـب درآمد از 

کـودکان، آنـان را به خیابان می کشـاند.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، 
بنابـر آمـار یونیسـف از آخریـن سرشـماری 
جهانی، جمعیت کـودکان کار ۵ تا 1۷ سـاله 
در سراسـر دنیا بـه 1۶۰ میلیون نفر سـیده و 
در چهار سـال اخیـر ۸.4 میلیون نفر بیشـتر 
شـده اسـت. بنابرایـن آمـار در ابتدای سـال 
2۰2۰ میـلادی ۶3 میلیـون دختربچـه و 
9۷ میلیـون پسـربچه در دنیـا کـودک کار 
بوده انـد، بـه عبارتـی از هـر 1۰ کـودک، یک 
کـودک در جهان کـودک کار تلقی می شـود 
و این در حالی اسـت که در کشـورهای کمتر 
توسـعه یافته از هـر چهار کـودک پنـج تا 14 
سـاله، یک کودک مشـغول بـه کاری اسـت 
که بـرای رشـد، سـلامت و تحصیـل او مضر 

محسـوب می شـود.
براسـاس آمارها، بالاتریـن نـرخ کار کودکان 
مربوط به کشـورهای جنوب صحرای آفریقا، 

آسـیای جنوبی و آمریکای لاتین اسـت.
طبـق اعـلام سـازمان بین المللـی کار نیـز 
حـدود ۷۰ درصد کـودکان کار، در مشـاغلی 
ماننـد ماهیگیـری و کشـاورزی بـه فعالیـت 
مشـغول هسـتند و در شـرایط سـخت کار 
می کننـد. از سـویی دیگـر در بسـیاری 
از کشـورهای فقیرتـر کشـاورزی بخـش 
جدایی ناپذیـر از اقتصـاد اسـت و کـودکان 
به عنـوان کارگـر ارزان قیمـت بـه کار گرفته 

. ند می شـو
در ایـران، به کارگیـری کودکان کمتـر از 1۵ 
سـال تمام ممنوع اسـت و براسـاس ماده ۸۰ 
قانون کار، کارگری که سـنش بیـن 1۵ تا 1۸ 
سـال تمام باشـد، »کارگـر نوجـوان« نامیده 
می شـود و در بـدو اسـتخدام بایـد توسـط 
سـازمان تامین اجتماعی مورد آزمایش های 
پزشـکی قـرار گیـرد. بـا وجـود مـواد قانونی 
مطـرح شـده در راسـتای جلوگیـری از کار 
کـودکان، کودکانی هم هسـتند که بـا وجود 
داشـتن سـن کمتر از حد نصاب تعیین شده 
در قانـون، بـرای تامیـن معیشـت خـود در 
سـطح خیابان ها و یا کارگاه هـا کار می کنند. 
براسـاس آخریـن پیش بینی هـای انجـام 
شده توسط سـازمان بهزیسـتی، در مجموع 
حدود 12۰ هـزار کودک کار در کشـور وجود 
دارد کـه عمومـا قربانـی فقـر فرهنگـی یـا 

اقتصـادی خانواده هـا و یـا شـرایط ناشـی از 
مهاجـرت، آوارگی یا بـی خانمانی شـده اند و 
همین عوامـل موجب کار کردن آنها در سـن 

کودکی شـده اسـت.
بیش از ۸۰ درصد کودکان خیابان، 

»غیر ایرانی« هستند
وی با بیـان اینکه بیـش از ۸۰ درصد کودکان 
در موقعیت خیابـان، »غیر ایرانی« هسـتند، 
اظهـار می کند: بـا توجـه بـه قانون اساسـی 
جمهوری اسـلامی ایـران، آموزه هـای دینی 
و اسـناد بین المللـی پذیرفتـه شـده، ایـران 
متعهد به حمایـت از افراد نیازمنـد به کمک 
اسـت. زمانی که بـه دلیـل نگرانـی از ویرانی، 
بی عدالتی و رویه های غیرانسـانی متقاضیان 
پناهندگی به کشـور وجود دارد، همیشـه راه 
برای ایـن افراد بـاز اسـت، امـا مهاجرانی هم 
هسـتند کـه در طلـب کار یـا بـرای ارتـکاب 
برخی از جرائم به طور غیرقانونی وارد کشـور 
می شـوند. طبیعتـا حمایـت از نیازمنـدانِ 
حمایـت، رویه ایـران اسـت، امـا افـرادی که 
نیازمنـد حمایـت نیسـتند و حضورشـان 
در کشـور غیرقانونـی اسـت بایـد بـه کشـور 

خودشـان بازگردنـد.
دبیـر مرجـع ملی حقـوق کـودک با اشـاره 
بـه مهاجـرانِ نیازمنـد کار، ادامـه می دهد: 
طبـق قانـون کار، در این مـوارد بایـد مجوز 
کار از وزارت کار دریافـت شـود تا ایـن افراد 
بتوانند در کشـور به فعالیت مشـغول شوند؛ 
یکـی از سیاسـت های دولـت، شناسـایی 
فرصت هـای اقتصـادی بـرای پناهجویان و 
مهاجران خارجی در کشور اسـت. از همین 
رو دولـت در تـلاش اسـت تـا زمینه هـا و 
فرصت های شـغلی مهاجـران را شناسـایی 
کنـد و تدبیری بیندیشـد کـه این افـراد به 
سرعت مشـغول به کار شـوند و معیشتشان 
را تامین کننـد. البتـه یکی از دلایـل وجود 
کودکان در موقعیت خیابـانِ اتباع، فرهنگ 
مهاجـران افغانسـتانی اسـت کـه بـه ایران 

مهاجـرت کرده انـد.
ورود وزارت دادگستری برای 

ساماندهی کودکان کار و خیابان
وی همچنیـن اعـلام کـرد کـه وزارت 
دادگسـتری طـی چند مـاه اخیـر بـا اصلاح 
فرایندهـا و سیاسـت ها، افزایـش هماهنگی 
بین دستگاه ها و استفاده از ظرفیت نهادهای 
مردمـی و غیردولتـی بـه بحـث سـاماندهی 
کودکان کار و خیابان ورود کرده اسـت. آنچه 
که بـاور داریم این اسـت که بیشـتر از این که 
سـاماندهی کـودکان کار و خیابـان نیازمنـد 
بودجـه باشـد، نیازمنـد اصـلاح راهکارهـا و 

راهبردهـا و تحـول دیدگاه هـا اسـت.

تبدیل کودکان خیابانی به طعمه باندها 
و مافیاهای اقتصادی با کمک به آنها در 

سر چهارراه ها
کاظمی در پاسـخ به این سـوال کـه درآمد 
کـودکان خیابـان چقـدر اسـت؟ گفـت: 
درآمـد آنهـا بـه مناطـق مختلفی بسـتگی 
دارد. طبیعتـا در تهـران و برخـی مناطـق 
شـمالی، درآمدها بالاسـت اما شـهروندان 
بایـد توجـه کننـد کـه گاهـی با کمـک به 
ایـن کـودکان در سـر چهارراه هـا، آنهـا را 
بـه طعمـه باندهـا و مافیاهـای اقتصـادی 
تبدیل می کنیـم. بهترین کار بـرای مبارزه 
بـا کار کـودک و موقعیت خیابانـی آنها این 
اسـت که جریـان کمک های نقدی در سـر 
چهـارراه هـا بـه ایـن کـودکان قطع شـود 
و اجـازه دهیـم از طریـق نهادهـای مدنـی 
و سـازمان های متبـوع ایـن افـراد تحـت 
پوشـش قرار گیرند. بیشـتر اوقات این پول 
موجـب بدبختـی بیشـتر و آنهـا بـه ابزاری 
بـرای کسـب درآمد افـراد سـودجو تبدیل 

خواهنـد شـد.
بـه گـزارش ایسـنا، از آنجایـی کـه ابهاماتی 
در خصـوص درآمـد کـودکان کار و خیابـان 

وجود دارد؛ به طوری که از یک سـو سـازمان 
رفـاه، خدمـات و مشـارکت های اجتماعـی 
شـهرداری تهران درباره میـزان درآمد روزانه 
کودکانی که بـر سـرچهارراه ها کار می کنند 
گفتـه بـود کـه کـف درآمـد ایـن کـودکان 
در یـک روز بیـن 4۰۰ هـزار تومـان تـا یک 
میلیون تومان اسـت اما سـازمان بهزیسـتی 
اعـلام کـرده طبـق پیمایـش انجـام شـده 
توسـط سـازمان، بعضـا بوده انـد کـودکان 
خیابانی کـه در دهک های درآمـدی 9 و 1۰ 
قرار داشـته اند اما از قبَِـل کار در کف خیابان 
ایـن مبالغ به دسـت نیامـده اسـت. کاظمی 
در ایـن زمینه، ضمـن تایید اظهـارات هر دو 
سـازمان معتقد اسـت که این کـودکان نیاز 
دارنـد و بـه دلیـل ایـن نیـاز وارد ایـن باندها 
می شـوند، از سـوی دیگـر این باندها کسـب 
درآمد می کننـد و درصد کمـی از این درآمد 
را بـه این کـودکان می دهنـد. در عیـن حال 
تعدادی از این کودکان هسـتند کـه به دلیل 
شـرایط اقتصـادی بـه صورت مسـتقل سـر 
خیابان هـا کار می کننـد. طبیعتا هـر جایی 
کـه پـول باشـد افـراد سـودجو هـم وجـود 

دارنـد.

چهارراه ها از طریق مافیاها اجاره 
داده می شود؟

در  باندهایـی  وقتـی  می افزایـد:  وی 
سـرچهارراه ها و خیابان هـا شـکل گیرنـد، 
باندهـای تبهـکاری هـم شـکل می گیرنـد. 
باندهایـی کـه بـه صـورت شـبکه ای کار 
می کننـد، می توانند به شـبکه های مجرمانه 
و تبهکارانـه تبدیـل شـوند و در عیـن حـال 
کـودکان را وارد شـبکه های مجرمانـه کنند. 
شـنیده شـده اسـت کـه بعضـی باندهـای 
کـودکان در وضعیـت خیابـان تبدیـل بـه 
شـبکه های توزیع مـواد مخـدر و مشـروبات 
الکلی می شـوند از همین رو بـرای جلوگیری 
از باندهای مافیایی مواد مخدر باید از شـکل

 گیـری ایـن باندهـا پیشـگیری کنیـم.
کاظمـی در پاسـخ بـه سـوال دیگـری مبنی 
بـر اینکـه آیـا ایـن امـکان کـه چهارراه هـا از 
طریق مافیاها اجاره داده شـود؟ وجـود دارد، 
گفت: وقتـی چهارراهی محیط کسـب و کار 
شـود طبیعتـا سـرقفلی دار هـم خواهد شـد 
و اینکه اجـاره داده شـود و سـرقفلی داشـته 
باشـد و اسـتفاده از آن خیابان به افراد خاصی 

محصـور شـود، طبیعی اسـت.
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خبر
محسنی اژه ای: 

به بهانه تخریب محيط 
زیست، جلوی هر 

فعاليت اقتصادی را 
مسدود نکنيد

رئیس قوه قضاییه گفت: بار دیگر تاکید 
می کنیم که قوه قضاییه گوش شنوایی 
برای شنیدن انتقادات دارد و از هر نوع 
انتقاد مستدل و منطقی استقبال می کند. 
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، 
دوشنبه )22 خرداد( طی سخنانی در نشست 
شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره به بازدید 
اخیر خود از بنادر استان مازندران در راستای 
ساماندهی وضعیت ورود و خروج کالاها 
به بنادر به منظور جلوگیری از هدررفت 
بیت المال و انسداد بسترهای فسادزا و اقدام 
فوری دولت در ترخیص و تخلیه اظهار کرد: 
باید از دولت تقدیر و تشکر به عمل آوریم 
که در راستای اصلاح برخی فرآیندهای 
دارای اشِکال در امر ورود و خروج کالاها 
به بنادر، اقدامات عاجلی انجام داده و به 
نکات و تذکراتی که در جریان بازدیدهای 
ما و همچنین گزارش های سازمان بازرسی 
ارائه می شود، به سرعت و با اهتمام ترتیب 
اثر می دهند و فرآیندهای دارای اشکال را 
رفع می کنند؛ البته هنوز این مقوله کامل 
نشده و هنوز گله مندی وجود دارد؛ اما نکته 
مهم، توجه و اهتمام دولت به این مقوله است 
که جای تقدیر دارد. رئیس دستگاه قضا در 
همین راستا به همراهی و همکاری مجدانه 
دولت در ترخیص و تخلیه محموله 29۰۰ 
تنی ذرت آلوده از بندر امیرآباد بهشهر ظرف 
4۸ ساعت پس از سفر خود به مازندران 
و بازدید از بنادر این استان اشاره کرد و 
بر هم افزایی همه بخش های ذیربط برای 
رفع کامل فرآیندهای دارای اشکال در امر 
ورود و خروج کالاها به بنادر، تاکید کرد. 
رئیس قوه قضاییه در ادامه به دستاوردهای 
ملموس و برکاتی اشاره کرد که در اثر 
بازدیدهای میدانی مسئولان و مدیران از 
مراکز مرتبط با مسئولیت شان، حاصل 
می شود و در همین راستا خطاب به مسئولین 
قضایی گفت: بازدیدهای میدانی مسئولان 
در حَضَر و سفر، از مراکز و مراجع مرتبط 
با مسئولیت شان، نتایج ملموس و برکات 
زیادی دارد؛ مدیری که در صحنه و میدان 
حاضر می شود و احیاناً فرآیندهای دارای 
اشکال را از نزدیک مشاهده می کند، برای 
رفع مسائل و مشکلات، نگرش و دیدِ موسّع و 
مطلوب تری دارد تا مدیری که صرفاً در اتاق 
کارش می نشیند و گزارشات واصله را مطالعه 
می کند و از روی این گزارشات مبادرت به 

صدور دستور می نماید.

۱۶۰ هزار هکتار
 منطقه حفاظت شده

در شهربابک
رییس اداره محیط زیست شهربابک گفت: 
منطقه حفاظت شده دهج با وسعت 1۰۰ 
هزار هکتار و منطقه شکار ممنوع گودچاه 
با وسعت ۶۰ هزار هکتار دو منطقه تحت 
حفاظت، در حوزه شهرستان شهربابک 
هستند. محمد حسین شمس الدینی، ضمن 
تبریک هفته محیط زیست، گفت: در حال 
حاضر در حوزه حیات وحش و شکار صید 
شهربابک 4 نفر نیرو به عنوان محیط بان، 
وظیفه گشت، کنترل و حفاظت از مناطق 
شهرستان را به عهده دارند که این تعداد 
کافی نیست، اما سعی شده از ظرفیت مردمی 
شهرستان استفاده شود و تا الان با کمکی 
که مردم شهرستان به نیرو های محیط بان 
می دهند از لحاظ مراقبت از حیات وحش در 

وضعیت خوبی قرار داریم.
او افزود: گشت های یگان حفاظت مرتبا و 
در طول هفته هم به صورت بیتوته و شبانه 
و هم به صورت موردی و با تماس هایی که 
از سوی همیاران طبیعت به اداره محیط 
زیست شهربابک برقرار می شود، برقرار 
هستند. شمس الدینی تصریح کرد: منطقه 
حفاظت شده دهج با وسعت 1۰۰ هزار هکتار 
و منطقه شکار ممنوع گودچاه با وسعت ۶۰ 
هزار هکتار دو منطقه تحت حفاظت، در حوزه 
شهرستان شهربابک هستند. او بیان کرد: در 
سال های اخیر شهربابک رو به صنعتی شدن 
پیش می رود و در حال حاضر تعداد زیادی از 
صنایع در شهربابک فعال هستند و وظیفه 
ذاتی اداره محیط زیست، پایش و جلوگیری 
از آلودگی سطح شهرستان است. رییس 
اداره محیط زیست شهربابک گفت: متاسفانه 
برخی صنایع کوتاهی هایی انجام می دهند، 
اما با پیگیری های در حال انجام و بازدید های 
مرتبی که از صنایع صورت می گیرد اقدامات 
خوبی در رفع آلودگی ها انجام شده، اما تا 
رسیدن به حد مطلوب فاصله داریم. او با اشاره 
به اینکه شهربابک یکی از شهرستان هایی 
است که تنوع زیستی بالایی دارد گفت: 
گونه های مختلفی از انواع پستانداران از 
جمله کله بز، قوچ، میش، گورخر، گراز و... 
در شهربابک زیست می کنند. شمس الدینی 
افزود: پرندگان متعددی در شهربابک وجود 
دارد که برخی از آنان اندمیک و در سطح 
کشور بی نظیر هستند که می توان برای مثل 
از زاغ بور، هوبره، کبک، تیهو، شاهین، عقاب و 
... نام برد. او تاکیدکرد: با توجه به اینکه محیط 
زیست متعلق به همه مردم است از شهروندان 
خواهش می کنیم هنگام استفاده از محیط 
زیست، ملاحظات را رعایت کنند تا به محیط 

زیست شهرستان آسیبی وارد نشود.

ریيس دادگستری شهرستان بم :

شرق استان؛ تحت تاثير جولان 
خودروهای حامل سوخت 

سُـها خدیشـی رییـس دادگسـتری شهرسـتان بـم از جـولان 
خودروهای حامل سـوخت قاچـاق و اتبـاع بیگانـه خبـر داد و افزود: 
جـولان ایـن خودروهـا باعـث مخـدوش شـدن امنیـت محورهـای 

مواصلاتـی ایـن شهرسـتان شـده اسـت.
حسـین رمضانـی زاده در جلسـه شـورای پیشـگیری از وقـوع جـرم 
شهرسـتان بم بیان کـرد: لـزوم اقدام عاجـل و قاطع دسـتگاه قضایی 
و نهادهای نظامـی و امنیتی بـرای برخـورد با قاچاقچیان سـوخت و 

انسـان در شـرق اسـتان صـورت گیرد .
او با اشـاره به لزوم اقـدام عاجـل و قاطع دسـتگاه قضایـی و نهادهای 
نظامی و امنیتی در راسـتای برخورد با قاچاقچیان سـوخت و انسـان 
در حوزه شرق استان کرمان، اظهارداشـت: وضعیت محور مواصلاتی 
کرمان به بم و شـرق اسـتان کرمـان و بالعکس مخاطره آمیز اسـت و 
جـولان خودروهای حامـل سـوخت قاچـاق و اتباع باعـث مخدوش 
شـدن امنیـت ایـن محـور و شـهروندان و تبدیل شـدن موضـوع به 

بحـران گردیده اسـت.
رمضانـی زاده ادامـه داد: وضعیـت محـور مواصلاتـی کرمـان بـه بم 
و شـرق اسـتان کرمـان در حـوزه قاچـاق سـوخت و انسـان مخاطره 

آمیز اسـت.
او تصریح کرد: در این جلسـه مصـوب گردید دادسـتان بم بـه عنوان 
مدعی العمـوم ضمـن نظـارت و ورود جـدی بـه ایـن موضوع،سـهم 
وظایف ضابطین و نهادهای مسـئول در حوزه تامیـن امنیت محور را 
مشـخص نماید تا اقدام فـوری و عاجل جهـت ارتقـاء امنیت معمول 

گردد.
ایـن مقام قضایـی تاکیـد کـرد: کلیـه دسـتگاه هـای ذی ربـط بایـد 
گزارش اقدامات انجام شـده در راستای پیشـگیري از وقوع جرم را به 

دسـتگاه قضایی اعـلام نمایند.
رمضانـی زاده افزود:ضـرورت دارد حساسـیت موضـوع به مسـئولین 
مربوطه در سـطح اسـتان و کشـور اعلام شـود تـا در حـوزه اصلاح و 
بازنگـری قوانین جهـت برخـورد بـا قاچاقچیان سـوخت و انسـان و 
تشـدید مجـازات و ضمانت اجـرا اقدام شـود و همچنیـن تدابیر لازم 
و امکانـات و تجهیـزات لازم جهـت تامین امنیـت و برخـورد قانونی 

تخصیـص یابد.
او بیان کرد: مسـئولین مربوطه باید نسـبت بـه اصلاح فراینـد توزیع 
سـوخت در سـطح کشـور علی الخصوص در حوزه تخصیص سهمیه 
بـه خودروهـای فرسـوده و غیرفعـال توسـط شـرکت نفـت و سـوء 

اسـتفاده از کارت های سـوخت دارای سـهمیه آزاد اقـدام نمایند.
۶3۵۰

پيشگيری مصلحين 
و حکمين از ورود ۷۰۰۰ پرونده به  

سيستم قضایی کرمان
معـاون دادگسـتری اسـتان کرمـان گفـت: از ابتـدای اجـرای طرح 
اورژانـس قضایی با اسـتفاده از ظرفیت مصلحین و حکمیـن قرآنی از 
ورود ۷ هزار پرونده به سیسـتم قضایی استان پیشـگیری شده است.
سـید مهدی قویدل در جلسه نشسـت هم اندیشـی و بازآموزی 3۰۰ 
نفر از مصلحین و حکمین قرآنی شهرسـتان رفسـنجان با بیان اینکه 
امروز دسـتگاه قضایی بـا دو چالش مهـم افزایـش ورودی پرونده ها و 
اطاله دادرسـی روبه رو اسـت، اظهار داشـت: با وجود تمام تلاش های 
انجام شـده در دسـتگاه قضایـی بـرای پیشـگیری از ورود پرونده ها، 
همچنـان شـاهد افزایـش ورودی پرونده هـا بـه محاکم هسـتیم که 
تنها راه علاج و نسخه شـفا بخش آن اسـتفاده از ظرفیت مردم است.
او با اشـاره به فعالیت موثـر مصلحین و حکمین قرآنی در شهرسـتان 
رفسـنجان گفت: حوزه قضایی رفسـنجان از 1۰ اتهام اول در ۷ اتهام 
کاهش ورودی پرونده را داشـته اسـت و این خود نشـان از فعال بودن 
و اثر بخش بودن طـرح مصلحین و حکمین قرآنـی و اورژانس قضایی 

در این شهرستان دارد.
معاون اجتماعـی و پیشـگیری از وقوع جرم دادگسـتری کل اسـتان 
کرمان با بیـان اینکـه هر جامعـه ای کـه از ظرفیـت مردم بـرای رفع 
مشـکلات اسـتفاده کند، موفق خواهـد بـود افـزود: ورود متنفذین و 
سـران طوایف و مصلحین و حکمین قرآنی و همچنیـن توجه ویژه به 
بحث عدالـت ترمیمی باعـث ایجاد صلح پایـدار و پیشـگیری از وقوع 

بسـیاری از جرائم در سـطح جامعه می شـود.
او با اشـاره بـه اینکـه در اسـتان کرمـان طرحـی ابتـکاری بـا عنوان 
"اورژانس قضایـی" تدوین و اجرایی شـده اسـت، بیان کـرد: در این 
طرح با انعقـاد تفاهنامه هـای چندجانبه بین دسـتگاه های مسـئول 
و دسـتگاه قضایی تلاش شـده بـه محض وقـوع اختلافـات جزئی در 
موضوعـات اجتماعی ماننـد اختلافـات خانوادگـی، ملکـی و غیره با 
مداخله فوری مصلحین و حکمین قرآنی، سـران طوایف و مشـاورین 
مسـتقر در دفاتر اورژانس قضایـی اختلافات به صلح و سـازش ختم و 

پرونده هـا وارد سیسـتم انتظامی و قضایی نشـوند.
قویـدل افـزود: در بعضـی از پرونده هـا مداخلـه مراجـع انتظامـی و 
قضایـی باعث بروز خشـم در بین اصحاب دعوی شـده و بـه دنبال آن 
پرونده های متعددی نیز در محاکم تشـکیل می شـود، امـا با مداخله 
فـوری اورژانـس قضایـی اختلافـات حـل فصـل می شـوند و از وقوع 

جرائم و آسـیب های بعـدی نیز پیشـگیری می شـود. 

خبر فرش کرمان که در گذشته در صادرات موثر بود، امروزه در آمار محصولات ارزآور اثری از آن نيست

 گره کور بر دار فرش دستباف کرمان 
گزارش

بازار
کرمان را با فـرش و ظروف مسـی و گلیم هـای جهانی 
اش می شناسـند اما این اسـتان با همه داشـته هایش 
در زمینـه اقتصـاد صنایع دسـتی بـا چالشـهای جدی 

مواجه اسـت.
اسـتان کرمـان یکـی از قطبهـای اصلی گردشـگری و 
صنایع دسـتی کشـور محسـوب می شـود وجود ۷ اثر 
ثبت جهانی در اسـتان کرمان این اسـتان را در کشـور 
پیشـرو کـرده اسـت و در ایـن اسـتان یـک اثـر ثبـت 
جهانـی به نـام گلیـم شـیریکی پیچ نیـز وجـود دارد.

امـا نـه ۷ اثـر ثبـت جهانـی و نـه اثـر جهانـی صنایـع 
دسـتی اسـتان در فهرسـت یونسکو سـبب نشـده اند 

کـه اقتصـاد کرمـان دچـار تحویـل شـود.
از صنعـت گردشـگری و همچنیـن صنایـع دسـتی به 
عنـوان یکـی از زمینه هـای مطلـوب بـرای تحویـل 
اقتصـادی هـر منطقـه یـاد می شـود بطوریکـه بـا 
کمتریـن سـرمایه گـذاری در این بخـش می تـوان به 

اقتصـادی پایـدار دسـت یافـت.
چرخ گردشـگری در اسـتان کرمان نمی.چرخـد و آثار 
ثبـت جهانـی و صدها اثـر ثبت ملـی کرمان نتوانسـته 
اسـت در زمینـه جـذب گردشـگر داخلـی و خارجـی 

تاثیـر گذار باشـد
اما نـه تنها چـرخ گردشـگری در اسـتان کرمـان نمی 
چرخـد و آثـار ثبـت جهانـی و صدهـا اثـر ثبـت ملـی 
کرمـان نتوانسـته اسـت در زمینـه جـذب گردشـگر 
داخلـی و خارجـی تاثیـر گـذار باشـد بلکه کرمـان در 
بحث عرضـه سـوغات و صنایـع دسـتی هم نتوانسـته 

اسـت حرفـی بـرای گفتـن داشـته باشـد.

اینجا به جای مس کرمان 
مس زنجان می فروشند

در قلب گردشـگری کرمان یعنی میـدان گنجعلیخان 
کرمـان به جـای مـس کرمـان می تـوان مـس زنجان 
که با قیمـت کمترش گـوی سـبقت را از مـس کرمان 

ربوده اسـت جا خـوش کرده اسـت.
صنایـع دسـتی اصفهـان، شـیراز و یـزد را مـی تـوان 
در قلـب گردشـگری کرمـان مشـاهده کـرد و جایگاه 
صنایـع دسـتی کرمـان هـر روز سسـت تـر می شـود.
نگاهـی بـه میـدان گنجعلیخـان کـه در آن مـی توان 
سـه اثر صنایـع دسـتی یعنـی مصنوعـات مسـی، پته 
و فـرش کرمـان را در اطرافش جـا داده اسـت ، در یک 
پلان مـی توانـد وضعیـت صنایع دسـتی کرمـان را به 

تصویـر بکشـد.
گلیـم شـریکی پیـچ کـه در روسـتای دارسـتان 
شهرسـتان سـیرجان نیز ثبت جهانی شـده است عملا 
نتوانسـته جایگاه خاصـی را در بـازار جهانـی پیدا کند 

و از ثبـت جهانی تنها یـک اسـم روی آن مانده اسـت.
عـدم برنامـه ریـزی مسـئولان اقتصـادی، در بخـش 
دولتی و بخـش خصوصـی روی صنایع دسـتی کرمان 
نشـان مـی دهـد رهـا کـردن ایـن بخـش اقتصـادی 

نتیجه تاسـف بـاری داشـته اسـت.
فرش کرمانـی که یکـی از قدیمی ترین صنایع دسـتی 
کشور محسـوب می شـود و قالی های قدیمی کرمانی 
در حراجـی هـا میلیـون هـا دلار را به خـود اختصاص 
مـی دهد امـا در راسـتای بـازار خیابـان گنجعلیخان و 

کارگاه های قالـی بافی کرمـان مهجور مانده اسـت.
شـرکت فرش کرمان مدتهاست راکد اسـت و نتوانسته 
نقـش محـوری در خصـوص بافـت و صـادرات فـرش 
دسـتباف کرمانی ایفا کند و مدتهاسـت مسـئولان نیز 
دیگر حرفـی از ایـن رشـته پر منفعـت صنایع دسـتی 

نمـی زنند.
روزگاری در کنـار پسـته و مـس یکـی از مهمتریـن 
محصـولات صادراتـی کرمـان فـرش کرمانـی بـود اما 
هم اکنون در آمار صادرات و کالاهـای ارزآوری کرمان 

دیگـر اثـری از فـرش و گلیـم وجود نـدارد.
محمـد وزیـری یکـی از تاجـران فـرش کرمانـی مـی 
گویـد: تحریم هـا، نوسـانات ارزی و نبـود حمایـت 
داخلـی از مشـکلات جـدی تجـارت فـرش کرمـان 

محسـوب مـی شـود.
او می گویـد: در روزگار گذشـته فرش جـزو مهمترین 
کالاهای صادراتـی کرمان بود و نمونه مشـابه نداشـت 
اما سیاسـت های اقتصـادی خارجـی و داخلی موجب 

شـد فرش جایگاه خـود را از دسـت بدهد.

فرش ماشینی جای صنعت قالی
 دستباف را گرفت

وزیری گفـت: فرش های ماشـینی بـا طرح هـای قالی 
کرمانـی جایگزیـن فـرش دسـتباف در بـازار داخلـی 
شـده اند و در بازار خارجی نیز در پاکسـتان، بنگلادش 
و افغانسـتان و هنـد فرشـهایی با طـرح فـرش کرمانی 
تولیـد و روانه بـازار می شـود. او گفت: نتوانسـتیم قالی 
کرمانی را ثبـت کنیم و طرح هـای ما را در کشـورهای 
دیگـر کپـی کردنـد و حـالا بـازار خارجـی را از دسـت 

داده  ایـم.

او عنـوان کـرد: متاسـفانه قالـی بافـان نیـز با مشـکل 
مواجه هسـتند، نبود پوشـش بیمه ای ، تعطیل شـدن 
کارگاههـا بـه دلیـل قیمـت بـالای نهـاده هـای اولیه 
تولیـد و گرانـی پشـم و رنـگ ارگانیـک و مشـکلات 
در صـادرات فرشـها وضعیـت بـازار را نگـران کننـده 

کـرده اسـت.

صنعت جهانی کرمان تنها ماند
او در خصـوص گلیـم شـیریکی پیـچ نیـز گفـت: ایـن 
گلیم را بـا تبلیغات بسـیار ثبـت جهانی کردیـم اما در 

عمـل در دولتهای بعد مسـئولان هیچ حمایتـی از این 
گلیم نکردند و فقط یک اسـم روی این گلیـم باقیماند 

و اقدامـی بـرای کسـب بازارهای جهانی نشـد.
او گفـت: بایـد از صنعتگـر صنایـع دسـتی از جملـه 
مسـگر، قالیبـاف و یـا آن روسـتایی کـه در روسـتای 
دارسـتان گلیم مـی بافـد حمایت عملـی انجام شـود.

محمـد ایرانمنـش دیگر صـادر کننـده صنایع دسـتی 
کرمـان می گوید: مس کرمان دسـت سـاز و بـا کیفیت 
بالاسـت به همیـن دلیـل قیمـت بالایـی دارد اما مس 
زنجان سـبک تر و بدون کنده کاری و کار دسـت است 

و قیمت کمتـری دارد.
او افـزود: بـه همیـن دلیـل در بـازار مسـگران کرمانی 

مس زنجان بیشـتر فروش مـی رود چون گردشـگران 
توان خریـد مس کرمـان را ندارنـد. او گفـت: در زمینه 
گلیم و فـرش هـم تقریبا همین شـرایط اسـت و مردم 
تـوان خریـد فـرش دسـتباف را ندارنـد و چـون بـازار 
داخلـی و خارجـی نـدارد میـزان تولیـد هـم کاهـش 
یافته اسـت. او بیـان کـرد: تحریم هـا زمینه صـادرات 
را مختـل کرده و از سـوی دیگـر در بـازار داخلی کمتر 
کسـی اسـت که رقم هـای چند صـد میلیونـی را برای 
یـک فـرش دسـتباف داخلـی بتوانـد هزینـه کنـد. او 
گفت: حمایتـی نیـز از سـوی مسـئولان از صنعتگران 
صنایع دسـتی نمی شـود در حالیکه می توان در بحث 
مشـاغل خانگی و اقتصاد مقاومتی و بومی روی صنایع 
دسـتی برنامه ریـزی مناسـب انجـام داد. مدیـرکل 
میـراث فرهنگی، صنایع دسـتی و گردشـگری اسـتان 
کرمـان می گویـد: مسـئولان بایـد حمایـت جـدی در 

بحـث صنایع دسـتی داشـته باشـند.
فریـدون فعالـی افـزود: سـالانه ۵۰۰ میلیـارد تومـان 
صنایع دسـتی تولیـد مـی شـود و 22۶ هـزار دلار نیز 
سـهم کرمان در زمینه صادرات صنایع دسـتی اسـت. 
او عنـوان کـرد: 11۰ رشـته صنایـع دسـتی در کرمان 
وجـود دارد و ۷۰ هـزار هنرمنـد نیـز در ایـن زمینـه 
مشـغول بـه کار هسـتند. وی عنـوان کـرد: یک شـهر 
جهانی صنایع دسـتی و ۵ شـهر ملی صنایع دسـتی در 
کرمـان وجـود دارد و ایـن یعنی مـا قابلیتهـای بالایی 

در ایـن زمینـه داریم.
او گفـت: مسـئولان بایـد در تمـام سـطوح بـرای بهره 
منـدی بیشـترین از توانمنـدی هـای کرمـان برنامـه 
ریزی کننـد. صنایع دسـتی یکـی از مهمتریـن زمینه 
هـای اقتصـادی اسـتان کرمـان اسـت کـه بایـد برای 
بهـره منـدی بیشـتر اقتصـادی در ایـن زمینـه برنامه 

ریـزی مـدون و ویـژه انجام شـود.

زار
: با

س
عک

کاغذ استان

مدیـرکل میراث فرهنگی اسـتان کرمـان گفت: 
بـا توجـه بـه اینکـه صنایع دسـتی نقش بسـیار 
مهمی در ایجاد اشـتغال و درآمدزایـی دارد، باید 

جایـگاه آن ارتقـاء یابد.
فریـدون فعالـی در جلسـه شـورای راهبـردی 
صنایـع دسـتی اسـتان کرمـان بـا حضـور 
فرمانـداران شـهر های ملی صنایع دسـتی گفت: 
باید در ایـن مکان هـا رویداد های صنایع دسـتی 
برگـزار شـده و دبیرخانه هـا کانونـی بـرای 
رفت وآمـد هنرمنـدان و حلقـه اتصالـی بیـن 
صنایع دسـتی بـا جوامـع علمـی، دانشـگاه ها 
و همچنیـن علاقمنـدان بـه صنایع دسـتی 
و گردشـگران شـوند. او افـزود: کرمـان اسـتان 
پهنـاوری بـوده و در حـوزه صنایع دسـتی دارای 
ظرفیت هـای فراوانـی اسـت کـه ثبـت جهانـی 
شهر سـیرجان و ثبت ملی پنج شـهر شهربابک، 
قلعه گنـج، راور، رایـن و کرمـان و همچنیـن 
روسـتای بیدکردوئیـه می توانـد دلیلـی بـر این 
ادعا باشـد. فعالی با اشـاره به اینکه هدف از ثبت 
ملـی شـهر ها و روسـتا های صنایع دسـتی حفظ 
آن ها، کمک به اشـتغال و حمایـت از هنرمندان 
اسـت، ادامـه داد: فرمانـداران و شـهرداران بـه 
عنـوان دبیـران شـهر های ملـی صنایع دسـتی 
انتخـاب شـده اند و انتظـار مـی رود کـه موضوع 
شـهر ها و روسـتا های ملـی صنایع دسـتی در 

این اسـتان نیـز ویژه دیده شـود و مـورد حمایت 
مسـئولان ارشـد اسـتانی قـرار گیـرد. مدیرکل 
میراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی 
اسـتان کرمـان بیـان کـرد: بـا توجـه بـه اینکـه 
صنایع دسـتی نقـش بسـیار مهمـی در ایجـاد 
اشـتغال و درآمدزایی دارد بنابرایـن باید جایگاه 
صنایع دسـتی ارتقاء یابد و نقش آن برای مردم و 
مسئولان بیش از پیش نمایان شـود. او ادامه داد: 
خوشـبختانه فعالیت های خوبی در شهر جهانی 
سـیرجان در حال رخ دادن اسـت کـه راه اندازی 
مـوزه گلیـم و اجـرای نمایشـگاه های مختلف از 
جملـه این مـوارد اسـت. فعالـی گفت: طـی 1۰ 
روز آینـده چگونگی راه انـدازی دبیرخانه ها مورد 
ارزیابـی قـرار می گیرد کـه امیدواریم مسـئولان 
بومـی هر منطقـه در ایـن زمینـه تلاش خـود را 

بـه کار گیرنـد.

شـرکت  کاربـردی  علمـی  مرکـز  رئیـس 
هواپیمائـی ماهـان گفـت: یـک آشـیانه در 
نزدیکـی فـرودگاه کرمـان در حـال سـاخت و 
قرار اسـت مرکـز آمـوزش عملـی باشـد و رنگ 
هواپیمـا بـرای نخسـتین بـار در کشـور در این 
مرکـز صـورت می گیـرد و بزرگتریـن هنگـر 
تعمیـر و نگهـداری و اورهـال هواپیمـا اینجـا 

سـاخته خواهـد شـد.
 حسـین کرمانـی بـا اشـاره بـه رونـد تکامـل 
فعالیـت دانشـگاه ها از ابتدا تاکنـون اظهار کرد: 
ایجاد دانشـگاه نسـل سـوم از دهـه ۷۰ بـه این 
دلیـل بود که دانشـگاه نسـل دوم نمی توانسـت 
رسـالت خـود را ایفـا کنـد و بیـن صنعـت و 
دانشـگاه فاصله بود و فارغ التحصیلان دانشـگاه 
در صنعـت کارآیی نداشـتند زیـرا تنهـا تئوری 

می آموختنـد.
او با اشـاره بـه بیـکاری برخی فـارغ التحصیلان 
دانشـگاهی افـزود: بـرای برخـی از آنهـا جایـی 
بـرای کار وجـود نـدارد زیـرا مسـیر جامعـه از 

دانشـگاه جدا شـده اسـت.
کرمانـی بـا اشـاره بـه اینکـه برخی رشـته های 
موردنیـاز و مـورد علاقـه جوانـان در دانشـگاه 
نسـل دوم ارائـه نمی شـد، افـزود: ماموریـت 
مغفـول مانـده دانشـگاه ایـن بـود کـه فرصـت 
شـکوفایی اسـتعدادهای جوانـان بـرای همـه 

وجود نداشـت و دانشـگاه علمی کاربردی برای 
این تاسـیس شـد تا بـه همـه نیازهـای مهارتی 
جامعـه و علاقـه جوانـان پاسـخگو و آمـوزش 

تئـوری و عملـی در کنـار هـم باشـد.
او بیـان کرد: دانشـگاه نسـل سـوم این مشـکل 
را حـل کـرده و از یـک سـو نیـاز جامعـه را 
می سـنجد و ایـن انعطـاف را دارد بـرای هـر 
رشـته و مهـارت موردنیـاز، درس تعریـف کند 
و در قالـب دانشـگاه در دوره هـای کوتـاه مدت، 
پودمانـی، تـک پودمـان و مقطعـی ارائـه دهد.

کرمانی با اشـاره به اینکـه در مقطعـی، انحراف 
در عملکـرد برخـی واحدهـا بـه وجـود آمـد و 
بسـیاری از آنهـا تعطیـل شـد، تصریـح کـرد: 
شـناخت خوبـی از دانشـگاه نسـل سـوم در 
جامعه وجـود نـدارد، در حالی که این دانشـگاه 
توانائـی ایـن را دارد تـا در مقاطـع مختلـف 
آموزش هـای متنـوع ارائـه و جوانـان را بـرای 

خدمـت بـه جامعـه تربیـت کنـد.
کرمانـی بیـان کـرد: براسـاس طـرح "آبـاد" 
)آموزش بـرای اشـتغال دانش آموختـگان فارغ 
التحصیـل دانشـگاه ملـی(، فـارغ التحصیـلان 
می تواننـد در دانشـگاه علمی کاربـردی مهارت 

را بیاموزنـد.
او در بخـش دیگـری از سـخنانش اظهـار کرد: 
دانشـگاه علمی کاربـردی هواپیمائـی ماهان از 

سـال 91 راه اندازی شـد و قبـل از آن یک مرکز 
آموزشـی در کرمـان توسـط شـرکت راه اندازی 

شـده بود.
کرمانـی افـزود: ایـن دانشـگاه در حـوزه 
هوانـوردی ماموریـت دارد و در رشـته های 
مختلـف در مقاطـع کاردانـی و کارشناسـی 
آمـوزش ارائـه می دهـد و در حـال حاضـر ۶3۰ 

نفـر دانشـجو داریـم.
اوتصریـح کـرد: مرکز آمـوزش علمـی کاربردی 
ماهـان تنهـا مرکـز در کشـور بـرای آمـوزش 
خلبانی اسـت و دانشـجویانی از سراسـر کشـور 

را می پذیـرد.
کرمانـی در بخـش پایانـی سـخنانش گفـت: 
یـک آشـیانه در نزدیکـی فـرودگاه کرمـان در 
حـال سـاخت اسـت و قـرار اسـت مرکـز عملی 
آموزش باشـد و رنـگ هواپیمـا برای نخسـتین 
بـار در کشـور در ایـن مرکـز صـورت می گیـرد 
و یـک هنگر بـرای تعمیـر و نگهـداری و اورهال 
هواپیمـا در کرمان سـاخته می شـود کـه چهار 
برابـر هنگـر فـرودگاه امام)تنهـا هنگر کشـور( 
خواهـد بـود و بخـش اورهـال هواپیما تـا پایان 

سـال جـاری بهره بـرداری می شـود.

راه اندازی مرکز تعمير و نگهداری هواپيمای کشور در کرمان راه اندازی موزه گليم در سيرجان

در نشست علنی شورای شهر کرمان تصویب شد

خانه شهر کرمان به استانداری واگذار می شود
اعضای شـورای شـهر کرمان در نشسـت علنـی تصویـب کردند کـه بنای 
خانه شـهر که یـک بنـای ثبتـی و در مالکیـت شـهرداری کرمان اسـت به 
اسـتانداری کرمان واگذار شـود و در ازایش سـاختمان فرمانـداری کرمان 

به شـورای شـهر کرمـان تعلـق گیرد.
 سـال گذشـته و در هشـتاد و سـومین نشسـت علنی شورای شـهر کرمان 
برگـزاری مناقصه برای بازسـازی خانه شـهر کرمـان جدی شـود و اعضای 
ایـن شـورا بـه پیشـنهاد شـهرداری بـا تصویـب برگـزاری ایـن مناقصه بر 
لزوم توجه بـه این مـکان فرهنگـی و قدیمی شـهر کرمـان تاکیـد کردند.
اما دُرسـت بعد از گذشـت چهار ماه از تصویـب ضرورت برگـزاری مناقصه 
برای بازسـازی خانه شـهر، پیشـنهاد واگـذاری خانه شـهر به اسـتانداری 
کرمان مطـرح شـد، پیشـنهادی که بـا وجـود مخالفـت بعضـی از اعضای 
شـورا در نهایت با هفـت رای موافق و سـه رای مخالـف به تصویب رسـید.
از بیـن 1۰ عضـو حاضـر در جلسـه، تنهـا »سـیدمحمد موسـوی، محمـد 
امینی زاده و عشـرت کردسـتانی« بـا این مصوبـه مخالفت کردند اما سـایر 

اعضـا بـه آن رای مثبـت دادند.
بـه نقـل از پایـگاه خبـری فـردای کرمـان محمدامیـن شمسـی، رئیـس 
کمیسـیون میراث فرهنگـی و گردشـگری شـورا که حـدود 2 مـاه پیش از 
شـهردار دربارۀ شـروع نکـردن پـروژۀ مرمـت خانه شـهر انتقاد کـرده بود، 

در ایـن جلسـه حضور نداشـت.
امینـی زاده، رئیـس کمیسـیون حقوقـی و نظـارت و ارزیابی و منشـی اول 
هیـات رئیسـه شـورا در این بـاره گفـت: »دربارۀ خانه شـهر سـه پیشـنهاد 
مطـرح بـود. یکـی اینکـه شـورای شـهر ایـن بنـا را مرمـت کنـد و در آن 
مسـتقر شـود. البتـه در ایـن صـورت، فقـط سـتون ها بایـد حفظ و سـوله 

برچیـده می شـد«.
او افزود: »پیشـنهاد بعـدی این بود کـه خانه شـهر را با ملک دیگـری تهاتر 

کنیـم و یا اینکه به صـورت نقدی مابـه ازای آن را دریافـت کنیم«.
او ادامـه داد: »پیشـنهادی در شـورا رای آورد که خانه شـهر بـا تهاتر ملک 
میراثـی دیگـری یعنـی سـاختمان فعلـی فرمانـداری کرمـان بـه منظور 

اسـتقرار شـورای شـهر به صـورت پایاپـای تهاتـر شـود«.
او سـپس به عنـوان یکـی از مخالفـان واگـذاری خانه شـهر گفـت: »اسـم 
خانه شـهر نشـان می دهد که متولـی آن باید شـورا و شـهرداری باشـند«.

او اظهـار کـرد: »از ابتـدای ایـن دوره قـرار بـود کـه بنا مرمـت، و شـورا در 
آن مسـتقر شـود و چنـد دلیـل داشـت از جملـه اینکـه شـورا در نزدیکی 
شـهرداری باشـد. ضمن اینکـه اسـتانداری هم یکـی از پیشـنهاداتش این 
بود که شـورا در خانه شـهر مسـتقر شـود البتـه اسـتانداری تاکید داشـت 

اگر شـورا منتقـل شـود بهتر اسـت«.
در بخـش دیگری از این جلسـه، محمـود بابایـی به عنوان موافـق واگذاری 
خانه شـهر به اسـتانداری گفت: »بازسازی خانه شـهر و انتقال شـورا به این 
سـاختمان بسـیار زمان بر اسـت. ضمن اینکـه در بودجۀ امسـال نیز رقمی 
بـرای مرمـت آن دیده نشـده و هزینـه هم بالاسـت. در عیـن حال اگـر بنا 
بازسـازی و شـورا منتقل شـود، به شـدت تحت تاثیر شرایط و سـاختمان 

اسـتانداری خواهیم بود«.
او افزود: »این تصمیـم از ابتدا نباید گرفته می شـد بلکـه در جریان احداث 
سـاختمان جدیـد اسـتانداری، بایـد حریـم شـورای شـهر حفظ می شـد. 
اشـتباهات و تسـاهل هایی در گذشـته صـورت گرفتـه که دوسـتان همان 

زمان باید پاسـخگو باشـند«.

اوسـپس اظهـار کـرد: »خانه شـهر متعلق به مـردم اسـت اما مـردم بدانند 
کـه زمیـن آن متعلق بـه شـهرداری نیسـت و مـا بـه موقوفـه آنجـا اجاره 

می پردازیـم«.

وزیری تاجر فـرش دسـتباف:فرش های ماشـينی بـا طرح هـای قالـی کرمانـی جایگزین فرش 
دسـتباف در بازار داخلی شـده اند و در بـازار خارجی نيـز در پاکسـتان، بنگلادش و افغانسـتان 
و هند فرشـهایی بـا طرح فـرش کرمانی توليـد و روانه بـازار می شـود. او گفت: نتوانسـتيم قالی 
کرمانی را ثبـت کنيم و طرح هـای ما را در کشـورهای دیگـر کپی کردنـد و حالا بـازار خارجی را 

از دسـت داده  ایم.
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پرداخت ۱۰۰ ميليون 
تومان کمک بلاعوض 

برای تامين مسکن 
مددجویان

معاون بنیاد مسکن گفت: به منظور تامین 
نهادهای  پوشش  تحت  اقشار  مسکن 
حمایتی، مبلغ 1۰۰ میلیون تومان کمک 
بلاعوض و 2۰۰ میلیون تومان وام جمعا 
3۰۰ میلیون تومان پرداخت می شود. مجید 
جودی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد:  برای 
نوسازی واحدهای مسکونی روستایی 2۰۰ 
میلیون تومان تسهیلات ۵ درصد پرداخت 
می شود که در سال جاری تاکنون 11۰ 
هزار واحد در قالب طرح نهضت ملی مسکن 
به مرحله ی عقد قرارداد با بانک رسیده و 
کارهای اجرایی در این بخش شروع شده 
است. وی افزود: احداث حدود 1۷۰ هزار 
واحد روستایی نیز در سال گذشته آغاز 
شده که با 11۰ هزار واحد امسال مجموع 
واحدهای روستایی در حال ساخت به 2۸۰ 
هزار مورد رسیده است. معاون بازسازی 
و مسکن روستایی بنیاد مسکن تصریح 
کرد: به منظور کمک به افرادی که توانایی 
پرداخت آورده ندارند مبالغی بین 1۰۰ تا 
11۰ میلیون تومان کمک بلاعوض برای 
تامین مسکن به خانوارهای تحت پوشش 
نهادهای حمایتی پرداخت می شود. جودی 
گفت: این کمک ها در قالب تفاهم نامه های 
جداگانه با کمیته امداد و بهزیستی به میزان 
1۰۰ میلیون تومان و با بنیاد مستضعفان به 
صورت تامین  مصالح تا 11۰ میلیون تومان 
به ازای هر واحد انجام می شود. 2۰۰ میلیون 
تومان نیز وام است که مجموع پرداختی 
برای این خانوارها 3۰۰ میلیون تومان 
خواهد بود. وی با درخواست از بانک ها برای 
تسریع در پرداخت وام 2۰۰ میلیون تومانی 
مسکن روستایی گفت: در زلزله خوی برای 
11۰۰ واحد عقد قرارداد با بانک داشتیم که 
برخی بانک ها تا کنون ۷۰۰ فقره پرداخت 
داشته اند اما یکی از بانک ها که حدود 4۰۰ 
فقره تسهیلات را بر عهده گرفته بود عملکرد 
قابل قبولی در این بخش نداشته و فقط به ۶ 

واحد وام پرداخت کرده است.

ایميدرو و شرکت های 
تابعه بر سکوی

بيستم جهان
برپایه آخرین گزارش انجمن جهانی فولاد، 
ایران با تولید 3۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تن 
فولاد خام در سال گذشته میلادی توانست 
همچنان دهمین کشور فولادساز جهان به 
ثبت رسد. در این میان ایمیدرو شرکت های 
برتر  بیستم شرکت های  رتبه  در  تابعه 
فولادسازی ایستادند. به گزارش ایرنا از 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو(، انجمن جهانی فولاد 
در تازه ترین گزارش خود از رشد 1۰۰ برابری 
تولید جهانی فولاد در ۷2 سال گذشته خبر 
داد. این گزارش حاکی است که تولید جهانی 
فولاد از 1۸9 میلیون تن در سال 19۵۰ 
میلادی به یک میلیارد و ۸۸۵ میلیون تن 
در سال 2۰22 میلادی افزایش یافته است. 
ایمیدرو و شرکت های تابعه و زیرمجموعه 
)شرکت فولاد مبارکه اصفهان، ذوب آهن 
اصفهان، فولاد خوزستان و شرکت ملی 
فولاد ایران( با تولید 1۸ میلیون تن فولاد 
خام در سال 2۰22 میلادی توانستند بر 
سکوی بیستم شرکت های فولادساز برتر 
جهان بایستند. این در حالی است که ایران 
با تولید 3۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تن فولاد خام 
در سال گذشته میلادی توانست همچنان 
دهمین کشور فولادساز جهان به ثبت برسد. 
مجموع تولید آهن اسفنجی جهان در سال 
2۰22 میلادی 12۵ میلیون و 1۰۰ هزار تن 
اعلام شده است که از این میزان هند با تولید 
42 میلیون و 3۰۰ هزار تن محصول در صدر 
قرار دارد. این در حالی است که طی مدت 
یادشده، ایران با تولید 32 میلیون و 9۰۰ 
هزار تن آهن اسفنجی توانست به مقام رتبه 
دوم تولید این محصول در جهان دست یابد. 
همچنین تولید آهن خام ایران طی سال 
2۰22 میلادی 2 میلیون و ۵۰۰ هزار تن، 
مصرف این محصول 2 میلیون و 4۰۰ هزار 
تن و صادرات آن نیز 1۰۰ هزار تن گزارش 
شده است. گفتنی است میزان واردات آهن 
خام ایران طی سال گذشته میلادی صفر 

بوده است.

ترخيص ٤۰۰۰ دستگاه خودرو وارداتی

 تویوتا، نيسان و هيوندای وارد 
خواهد شد

سرپرسـت سـازمان توسـعه تجـارت از ترخیـص 4۰۰۰ دسـتگاه از 
خودروهـای ثبت سـفارش شـده وارداتـی خبـر داد. بـه گزارش ایسـنا، 
ضیغمی در گفـت و گو بـا خبرنـگاران، اظهار کـرد: بخش مهمـی از این 
خودروهـا از خانـواده چانـگان اسـت. با توجـه به دشـواری ایجـاد برخی 
هماهنگی هـا میـان دسـتگاه های مختلـف و نهایـی شـدن ابلاغیه های 
گمرکـی، قـدری فراینـد ترخیـص طولانی شـد امـا با رسـیدن بـه یک 
هماهنگی مناسـب، پیش بینی می کنیم کـه از این پس سـرعت واردات 
خودرو به کشـور افزایش پیدا کنـد. وی با بیان اینکه تاکنون 1۷ شـرکت 
توانسـته اند فراینـد ثبت سـفارش خـودرو را نهایـی کنند، توضیـح داد: 
طبق براوردهای صورت گرفتـه، به زودی خودرو زوتـی نیز وارد گمرکات 
کشـور شـده و ترخیص خواهد شـد و همچنین تعدادی هیوندای النترا 
نیز در مراحـل پایانـی ترخیص قـرار دارند. به گفته سرپرسـت سـازمان 
توسـعه تجارت، ایـن خودروها بنـا نیسـت ارز نیمایـی دریافـت کنند و 
نیاز آنهـا از طریـق ارز حاصل از صـادرات تامین می شـود که ایـن فرایند 
به سـود صادرکننـده و واردکننـده خواهد بـود. تاکنـون تعـدادی از این 
شـرکت ها فرایند تامیـن ارز خـود را نهایـی کرده انـد و دیگر شـرکت ها 
نیز پیگیـر نهایی شـدن آن هسـتند. وزارت صمت به سـهم خـود تلاش 
کرده هماهنگی های لازم را برای سـرعت گرفتن ایـن فرایند نهایی کند. 
ضیغمی دربـاره پـلاک گـذاری خودروهـای وارداتـی نیز اینطـور گفت 
که پـس از نهایی شـدن قیمت ایـن خودروها از سـوی سـازمان حمایت 
و شـورای رقابت، خودروهـای وارداتی ترخیـص شـده و در زمان تحویل 
مشکلی برای پلاک گذاری نخواهند داشت. وی درباره دیگر خودروهایی 
که بـه بـازار ایـران وارد خواهند شـد نیز تشـریح کرد: بـا توجه بـه اینکه 
فرایند مذاکره و پیگیری شـرکت ها ادامه دارد، قطعا فهرست خودروهای 
وارداتـی نیز تغییـر خواهد کرد امـا تاکنون دو شـرکت توانسـته اند برای 
واردات تویوتـا مدارک خـود را ارائه کنند. از سـوی دیگر ۵۰۰۰ دسـتگاه 
نیسان نیز ثبت سـفارش شـده اسـت. مدل هایی از ماشـین های کره ای 
ماننـد هیونـدای نیـز بـه بـازار وارد خواهـد شـد و همچنیـن پیگیـری 

شـرکت ها بـرای واردات خودروهـای اروپایـی نیز ادامـه دارد.

رئيس کل بانک مرکزی:

بيش از ۱۰۰ ميليارد دلار منابع 
ارزی داریم

فرزیـن در همایـش تثبیت اقتصـادی با اشـاره بـه اینکه تثبیت نـرخ ارز 
با مداخله انجام می شـود گفـت: هم اکنـون بیـش از 1۰۰ میلیـارد دلار 
منابـع ارزی داریـم. به گـزارش خبرنگار مهـر محمدرضا فرزین در سـی 
امین همایش سیاسـت های پولی و ارزی، با اشـاره به تثبیـت اقتصادی و 
سیاسـت های اجرایی بانک مرکزی در این خصوص گفت: از روز اولی که 
در این بانک مسؤولیت گرفتم موضوع تثبیت را در دسـتور کار قرار دادم. 
وی ادامـه داد: مجموعه سیاسـت های دولـت و بانک مرکـزی باید بتواند 
ثبات را به اقتصـاد برگرداند و بی ثباتی شـاخص های اقتصـادی باید رفع 
شـود. فرزین بـا بیان اینکـه بـرای مهار تـورم باید برنامه داشـته باشـیم، 
افزود: تئوری مـا هم تثبیت اقتصادی اسـت، ثبـات اقتصادی بـا دخالت 

شـروع می شـود و نمی توان کنار نشسـت تا اقتصـاد به ثبات برسـد.

خبر

کاغذ اقتصادی
آرامش در بازار خودرو

قیمت ها در سرازیری
گزارش

ایسنا
در حالـی کـه صنعت خـودرو در مسـیر درسـتی 
پیـش می آمـد و تولید رونـق خوبـی گرفتـه بود، 
دیگـر خبـری از خودروهای ناقـص نبـود، پس از 
پنج سـال بالاخـره درهـای کشـور بـرای واردات 
خودرو باز شـد، قرعه کشـی به نوبت دهـی تبدیل 
شـد و سـایر اقدامـات متنوعـی کـه در نهایـت در 
سـایه همـه ایـن  مـوارد اکنـون ثمـره داده و بازار 
خـودرو آرام گرفتـه و قیمت هـا رونـد کاهشـی 
طـی می کنند، امید اسـت کـه تلاش هـای وزارت 
صمـت دولـت سـیزدهم بـرای سـرپا کـردن این 

صنعـت، بی تاثیـر نشـود.
بـه گـزارش ایسـنا، طـی سـال های اخیـر صنعت 
خودرو چالش های فراوانی را پشـت سـر گذاشـته 
و در حقیقـت وزیـر سـابق صمـت )سـیدرضا 
فاطمی امیـن( ایـن صنعـت را بیمارگونـه تحویل 
گرفتـه بود؛ اما بـا برنامه ریـزی و گام های حسـاب 
شـده، سـعی زیـادی بـرای اورهـال کـردن ایـن 
صنعـت شـد و گره های بسـیاری هـم باز شـد، اما 
در ادامـه مسـیر مجلـس شـورای اسـلامی، بدون 
توجـه بـه سـابقه ایـن صنعت و مشـکلات بسـیار 
آن، ایـن رونـق آهسـته و پیوسـته را مدنظـر قرار 

نـداد و در نهایـت وزیـر صمت اسـتیضاح شـد.
ازجملـه اقداماتـی کـه در وزارت صمـت دولـت 
سـیزدهم بـه انجـام رسـید می تـوان بـه جمـع 
شـدن بسـاط تولید ناقص خودروها، از سـرگیری 
واردات خـودرو پـس از وقـف پنـج سـال و حذف 

قرعه کشـی اشـاره کـرد.
بـه صـورت جزئی تـر می تـوان گفـت کـه وزارت 
صمـت دولـت سـیزدهم، فعالیـت خـود در حوزه 
صنعـت خـودرو را بـا تولیـد غیرقابل قبـول برای 
ایـن صنعت بـزرگ، زیـان انباشـته بسـیار، تعداد 
خودروی ناقص بسـیار در پارکینگ خودروسازان، 
بدهی هـای هنگفت بـه زنجیـره تامین آغـاز کرد 
امـا بـا برنامه ریزی هـای صـورت گرفتـه نه تنهـا 
توانسـت خودروسـازان را مجبـور به صفـر کردن 
خودروهای کف در ماه های نخسـت سـال گذشته 
کنـد که تولیـد نیـز از خرداد مـاه به صـورت عبور 
مسـتقیم شـد و دیگـر خـودروی ناقصـی تولیـد 

نشـد.  
ضمـن اینکـه تولیـد خـودرو کـه طـی سـال ها 
بـود بـه یـک میلیـون دسـتگاه نزدیک هم نشـده 

بـود، در سـال 14۰1، مـرز یـک میلیون دسـتگاه 
را هـم زد.

پایان قرعه کشی
دیگر اقدام مهـم دولـت در این مـدت، آرام کردن 
سـرگیجه مردم از چرخـش گردونه تعییـن برنده 
و بازنـده برای دسترسـی به خودرو بـا قیمت درب 
کارخانـه و تبدیـل آن بـه قرعه کشـی نوبت دهـی 
بود. هـر چنـد کـه هنـوز ایـن گردانـه می چرخد 
امـا دیگر کسـی بـا عبـارت زجـرآور "شـما برنده 
نشـده اید" مواجـه نمی شـود و بـه هرحـال تـا 
یکسـال آینـده همـه خـودروی مـورد تقاضـا را 

دریافـت می کنـد.  
یکـی دیگـر از اسـتراتژی های وزارت صمـت 
در کنتـرل عرضـه خـودرو، افزایـش نقدینگـی 
خودروسـازان، کاهـش نقـش دلالان و منفعـت 
مشـتری و خودروسـاز توامان با عرضه خـودرو در 
بـورس کالا بـود. در ایـن روش مزایـده ای، قیمت 
پایـه بـرای خـودرو مشـخص و سـپس بسـته بـه 
پیشـنهاد متقاضیـان، خـودرو در نهایـت کشـف 
قیمت می شـد؛ این قیمت کـه نزدیکتـر به قیمت 
واقعی خودرو )بالاتر از قیمـت کارخانه( و ارزان تر 
از بـازار آزاد، هم مشـتری را راضی کـرده بود و هم 
خودروسـاز را؛ اما افسوس که شـورای رقابت مانع 
از ادامه ی آن شـد. این روش به طور موثر توانست 
تـا حـدود بسـیاری دسـت دلالان را کوتـاه کند و 
نقدینگـی قابـل توجهـی بـرای خودروسـازان بـه 

همراه داشـته باشـد.

واردات خودرو
اما مهم تریـن اقدامی کـه وزارت صمـت در دولت 
سـیزدهم توانسـت به عنـوان گامـی بـزرگ در 
کارنامـه فعالیـت خـود ثبـت کنـد، آزادسـازی 
واردات خـودرو و باز شـدن درهای کشـور بر روی 
خودروهـای خارجـی پس از وقفـه پنج سـاله بود. 
با اتمـام زمـان مصوبـه ممنوعیـت واردات خودرو 
در اردیبهشـت ماه سـال 14۰1، وزارت صنعـت، 
معدن و تجارت، آغـاز واردات خودروهای خارجی 
به  کشـور را در دسـتور کار قـرار داد و هرچند که 
کش وقوس و امـروز و فردای بسـیار داشـت اما در 
نهایـت انجـام و نخسـتین محمولـه خودروهـای 

وارداتـی در دی ماه سـال گذشـته وارد شـد.
این هـا مهمتریـن اقدامـی بـود کـه وزارت صمت 

در دولـت سـیزدهم  بـرای آن برنامه ریـزی کـرد 
و نتیجـه آن اکنـون خـود را نشـان می دهـد. 
مهمتـر اینکـه همـه ایـن اقدامـات در راسـتای 
مدیریـت صنعـت و کنترل بـازار خـودرو و نجات 
از آن از آشـفتگی بـود کـه ایـن روزهـا بـه وضوح 
قابـل مشـاهده اسـت؛ بـازار خـودرو آرام گرفته و 
دیگـر التهابـی دیـده نمی شـود و قیمت هـا سـیر 
نزولـی طـی می کنـد. هرچنـد هنـوز برخـی در 
شـبکه های اجتماعـی سـعی می کنند بـا کتمان 
واقعیـت، این طـور القـا کنند کـه بازار خـودرو در 
شـرایطی کـه وزیـری بـر صندلـی وزارت صمت 
تکیـه نـزده، رخ داده و بـه راحتی چشـم خـود را 
به مسـیر سـختی کـه تـا این جـای راه طی شـده 

می بندنـد.
امـا اکنـون ایـن دغدغـه وجـود دارد کـه پـس از 
اسـتیضاح وزیری کـه برنامـه حداقل چهار سـاله 
برای صنعـت داشـت و سـعی در چینـش صحیح 
قطعـات پـازل صنعـت خـودرو داشـت، اجـرای 
برنامه هـا تـداوم خواهـد داشـت؟ البتـه کـه چند 
روز گذشـته، سرپرسـت وزارت صنعـت، معـدن 
و تجـارت شـرایط فعلـی را خـوب توصیـف کرده 
و رونـد واردات خـودرو، آمادگـی بـرای واردات 
خودروهـای کارکـرده و رونـد کاهشـی قیمت هـا 

در بـازار را ادامـه دار خوانـده اسـت.  
امـا ایـن موضـوع از دیگـر نگرانی هـا نمی کاهـد؛ 
بـه طـور مثـال بیـش از یکمـاه از تصویـب قیمت 
خودروهای مونتـاژی می گذرد و 2۰ روزی اسـت 

که )قیمـت خودروهـای مونتاژی( تعییـن تکلیف 
شـده اسـت اما هنوز خبری از عرضـه خودروهای 
با قیمت مصوب نیسـت و همچنان خودروسـازان 
بـر موضـع قیمت هـای بالاتـر از مصوبـه شـورای 
رقابت انـد؛ موضوعـی کـه بـه رسـیدگی جـدی 
نیـاز دارد. ثبت نـام مرحلـه دوم فـروش یکپارچه 
خودروهـا بـه پایـان رسـیده و حتـی چهارشـنبه 
1۷ خـرداد مـاه( قرعه کشـی  هفتـه گذشـته )
نوبت دهـی انجـام شـده و اکنـون در مرحلـه 
پایـش  و تنظیـم لیسـت نوبت دهـی بـرای ارائه به 
خودروسـازان اسـت؛ اما هنـوز قیمت تعـدادی از 

خودروهـا مشـخص نیسـت.
موضـوع تخصیـص ارز بـرای خودروسـازان نیـز 
طی چند وقـت اخیر مطـرح بوده و خودروسـازان 
نسـبت بـه بـروز مشـکلات در صـورت عـدم 
تخصیـص بـه  موقـع ارز هشـدار داده انـد؛ البتـه 
معـاون صنایـع حمل ونقـل وزارت صمـت، وعـده 
کرده به زودی ارز مـورد نیاز خودروسـازان تامین 

خواهـد شـد.
این هـا تنهـا بخشـی از چالش هایـی اسـت کـه 
گزینـه پیشـنهادی وزارت صمـت کـه بـه زودی 
در معـرض رای اعتمـاد نماینـدگان مجلـس قرار 
می گیـرد بـا آن دسـت و پنجه نـرم خواهـد کرد؛ 
هرچنـد ایـن امیـدواری وجـود دارد که مسـیری 
که دولت بـرای اصـلاح روندهای پر ایراد گذشـته 
در صنعـت خـودرو پیـش گرفتـه، بـا قـوت ادامه 

داشـته باشـد.

سنا
: ای

س
عک

خواهان رونوشـت حصـر وراثت محبوبـه کوه شـهری فرزند جانی به شـرح 
دادخواست تقدیمي ثبت شـده به کلاسـه 14۰22192۰۰۰۰۸3۵۶2۵ از 
این دادگاه درخواسـت گواهي حصـر وراثت نموده و چنین توضیـح داده که 
شـادروان جانی کوه شـهری فرزنـد احمـد در اقامتـگاه دائمی خـود بدرود 

حیـات گفته و ورثـه حین الفـوت آن منحصر اسـت به:
)1( زینب کوه شهری فرزند جانی ش م ۶۰۸۰1۵۷13۶ ت ت13۷9/1۰/۰۵  
)2( محبوبه کوه شهری فرزند جانی ش م ۶۰۸۰۰39۷۶1 ت ت 13۷2/۰۶/۰3

اینک با انجام تشـریفات مقدماتی درخواسـت مزبور یـک نوبت آگهي مي گـردد تا چنانچه 
شـخصي اعتراضي دارد و یـا وصیت نامـه ای از متوفي نـزد او می باشـد از تاریخ نشـر آگهی 

ظرف مدت یکماه بـه ایـن دادگاه تقدیـم دارد والا گواهي صادر خواهد شـد.
مسئول دفتر شعبه شوراي حل اختلاف شعبه 1 شوراي حل اختلاف شهرستان منوجان 
.عاطفه سالاری پور .م الف:9

آگهی تحدید اختصاصی
چون متقاضی تحدید حـدود اختصاصی ششـدانگ بـاغ با کاربـری باغی و 
زراعی   به شـماره  پـلاک 9 فرعـی  از 9۷۸ اصلی واقع در سـلطان آباد بخش 
3۷ کرمـان مالکیـت آقای حسـین صالحـی نیاز بـه تحدیـد حـدود دارد و 
اعمـال تبصره ذیـل مـاده 1۵ قانون ثبت هم میسـر نمی باشـد  لذا حسـب 

درخواسـت شـماره 4۰۶1 مورخ 14۰2/3/1۰ مالک فوق بدینوسـیله آگهـی تحدید حدود 
آن به اسـتناد تبصـره ۵ قانون مزبور منتشـر و عملیـات تحدیـدی آن از سـاعت ۸ صبح روز 
سـه شـنبه مورخ 14۰2/4/13 در محل شـروع و بعمل خواهد آمد . لذا به مالـک ) مالکین ( 

املاک مجـاور رقبه مزبـور اخطار می گیـرد که در موعـد مقرر در ایـن اعـلام در محل وقوع 
ملک حاضر و در صورت عـدم مراجعه مجاورین عملیـات تحدیدی با معرفی مالـک انجام و 
چنانچه کسـی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشـته باشـد بر طبق مـاده 2۰ قانون 
)اعتراض به حـدود ابتـدا باید بـه اداره ثبت تسـلیم و ظرف یکمـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
دادخواسـت به دادگاه تقدیم نمـوده و گواهی آن رابه اداره ثبت تسـلیم نماید. بدیهی اسـت 

پس از گذشـت مهلت یاد شـده هیچگونه ادعایی مسـموع نخواهـد بود .
تاریخ انتشار :سه شنبه مورخ 14۰2/3/23

  سعید نظری. سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان.
شناسه آگهی :1۵114۰3

 
آگهی حصر وراثت 

مقتضی اسـت آقای قنبر خالقپور فرزند محمد شـرح دادخواسـت تقدیمی 
توضیـح داده شـادروان محمـد خالق پـور فرزند عبیـد به علـت بیماریهای  
سیسـتم عصبی در تاریخ 1399/4/9 فـوت نمودند وارث عیـن فوت عبارت 

از : 
1  قنبر خالقپور به شماره ملي ۵3۶9۶۰۸921 فرزند متوفي 

2  طاهره خالق پور به شماره ملي ۵3۶9421۵۸۷ فرزند متوفي 
3 منیژه خالق پور به شماره ملي ۵3۶9421۵۷9 فرزند متوفي
4مهدي خالق پور به شماره ملي ۵3۶9۵2۷۷۶۸ فرزند متوفي
۵  کبری خالقپور به شماره ملي ۵3۶9۶۰۸93۸ فرزند متوفي 

۶  خدیجه خالق پور به شماره ملي ۵3۶9421۵۶۰ فرزند متوفي 

۷  گوهر سالمی  به شماره ملي ۶۰۶9۷۰9۶1۶ همسر مرحوم.
 کثیر الانتشار محلي گهی میشـود چنانچه کسـی اعتراضي دارد یا وصیت نامه اي از متوفي 
نزد اشـخاص باشـد یک ماه از نشـر آگهي به شـورا تقدیم دارد والا گواهي صادر خواهد شد.
شورای حل اختلاف رودبار جنوب 

 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئين نامه قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره 14۰2۶۰319۰12۰۰1239  و رأی اصلاحی به شـماره 
14۰2۶۰319۰12۰۰1993 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 

ثبتی حـوزه ثبت ملـک سـیرجان تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی خانـم آذردخت 
زیدآبادی نژاد فرزند اسـداله بشـماره شناسـنامه 24 صادره از سـیرجان در یک قطعه باغ به 
مسـاحت 1۰۶43/۵۷ متر مربع پـلاک 3 فرعـی از 44۷9  اصلـی واقع در سـیرجان اراضی 
بهاباد بخش 3۷ کرمان خریـداری از مالک رسـمی خانم زهرا احمدی محرز گردیده اسـت.

لذا به منظـور اطلاع عموم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 1۵ روز آگهی می شـود در صورتی 
که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از 
تاریخ انتشـار اولین آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ 
رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق 

مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول :14۰2/۰3/23

تاریخ انتشار نوبت دوم :14۰2/۰4/۰۷
سعید نظری.سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی :1۵12122

 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئين نامه قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره 14۰1۶۰319۰12۰۰1۷۶4  هیـات اول موضـوع قانون 
تعیین تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک سـیرجان تصرفـات مالکانـه 

بلامعارض متقاضی آقای اصغر شـاه محمدی فرزند ابوالقاسـم بشماره شناسـنامه 1۶2۵2 
صـادره از سـیرجان در یک بـاب خانه بـه مسـاحت 2۵۰/۸2 متر مربـع پـلاک ۶29  اصلی 
واقع در سـیرجان  آباد شـهرک امیرالمومنین بخش 3۶ کرمـان خریداری از مالک رسـمی 
آقای ابوالحسـن رفعتی محـرز گردیده اسـت.لذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت 
به فاصلـه 1۵ روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مـدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مـدت مذکور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول :14۰2/۰3/23                                 تاریخ انتشار نوبت دوم :14۰2/۰4/۰۷ 

سعید نظری. سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی :1۵12112

بحث آبیاری بخـش کشـاورزی از جمله مباحثی 
اسـت که از سـوی بسـیاری از کارشناسـان مورد 
انتقـاد قرار می گیـرد. با ایـن وجود طـی دهه های 
اخیـر اسـتفاده از روش هـای بـه اصطـلاح نویـن 
آبیـاری در بخـش کشـاورزی کشـور توسـعه 
یافته اسـت امـا اراضـی محـدودی مجهز بـه این 
سیسـتم های آبیـاری شـده اند و غالبـا بـالا بودن 
قیمـت نصـب و بهره بـرداری از ایـن سیسـتم ها 
اصلی تریـن عاملـی اسـت کـه موجـب می شـود 
آنچنان که انتظار می رود در این مسـیر راهگشایی 
نشـود. در بحـث آبیاری هـای بخـش کشـاورزی 
بخش هـای مختلـف درگیـر آبیاری های سـنتی 
هسـتند به طـوری که بـه عنـوان مثـال در حوزه 
باغـات و نخیـلات کشـور ایـن امـر شـایان توجه 
اسـت و رشـید فرخـی رئیـس انجمـن خرمـای 
ملی ایـران چنـدی پیـش اعـلام کـرد ۶۰ تـا ۶۵ 
درصـد از نخیـلات کشـور بـه صـورت غرقابـی 
آبیـاری می شـود. بـا ایـن وجود بـه نظر می رسـد 
در حـوزه کشـاورزی کـه غالبـا به صورت سـنتی 
امـور انجام می شـود چنـدان تمایلـی بـرای ورود 

تکنولوژی هـای نویـن آبیـاری وجـود نـدارد.
در بسـیاری از باغات ما از جمله نخیـلات به دلیل 
اینکـه قدیمـی هسـتند، عمـق ریشـه ها بسـیار 
پایین اسـت و به آبیـاری غرقابی عـادت کرده اند، 
لذا وقتی از روش هـای آبیاری نویـن در این باغات 

سـنتی اسـتفاده شـود مشکل سـاز می شود.
اگرچـه کارشناسـان غالبـا روی بـالا بـودن 
هزینه هـای تجهیـز کـردن مـزارع و باغـات بـه 
سـامانه های نوین آبیاری تاکید دارنـد اما به گفته 
برخی دیگر برای وارد شـدن تجهیـزات نوین اعم 
از سیسـتم های آبیاری بایستی یکسـری کارهای 
زیرسـاختی نیز انجام شـود. به طوری که »مقداد 

تکلـوزاده« دبیـر انجمـن ملی خرمـای ایـران در 
خصـوص اینکـه چـرا ورود تجهیـزات نویـن بـه 
خصـوص در حـوزه آبیـاری بـه بخش کشـاورزی 
به کندی پیش مـی رود به بـازار می گویـد: دلایل 
بسیار متعدد اسـت البته سـازمان های دولتی هم 
در طی 1۰ تا 1۵ سـال گذشـته حمایـت هایی در 
غالب تسـهیلات بلاعوض و وام های کم بهره انجام 
داده انـد. اما چالـش اساسـی کـه وجـود دارد این 
اسـت که کشـاورزان مـا غالبا کشـاورزان سـنتی 
هسـتند که عـادت کرده انـد و روش کشـاورزی را 
سـینه به سـینه و سـنتی یاد گرفته اند. تکلـوزاده 
افـزود: از سـوی دیگـر در بسـیاری از باغـات ما از 
جمله نخیلات متاسـفانه بـه دلیل اینکـه قدیمی 
هسـتند، عمـق ریشـه ها بسـیار پایین اسـت و به 
روش هـای غرقابـی عـادت کرده انـد. لـذا وقتـی 
از روش هـای آبیـاری نویـن در این باغات سـنتی 
استفاده بشـود مشکل سـاز می شـود. وی تصریح 
کرد: این در شـرایطی اسـت که وقتی از روش های 
نوین آبیاری استفاده می شـود غالبا با چند چالش 
در حـوزه تولیـد مواجه می شـوند؛ از جملـه اینکه 
درصدی از محصول کشـاورز کاهـش پیدا خواهد 

کـرد و درخت دچار چالش می شـود. بـا این وجود 
عملا کشـاورز نمی تواند یک بازه زمانی ۶۵ ساله 
را تحمل کنـد که تـا دوباره نخیـلات او بـه حالت 
عـادی برگـردد و میـزان تولید مثل سـابق شـود 

چـون هزینه هـای تولید بسـیار بالا اسـت.
این مقـام صنفی خاطر نشـان کرد: از سـوی دیگر 
در اینکـه اسـتفاده از روش هـای نوین آبیـاری به 
خصـوص در باغـات چنـدان رایـج نمی شـود بـه 
نظر بنـده این اسـت که شـاید مزایـای بلند مدت 
مصـرف آب برای همـه کمتر تبیین شـده اسـت 
که بـه اهمیـت این موضـوع پـی ببریـم. در حالی 
که بنـده معتقـدم ایـن را بایـد به یک مسـئولیت 
اجتماعـی تبدیل کنیـم و در ایـن صـورت در این 
حالـت می تـوان ایـن را گسـترش داد. تکلـوزاده 
خاطـر نشـان کـرد: بـه صـورت خـاص در بحـث 
خرما عدم اسـتفاده از سیسـتم های نوین آبیاری، 
بـه دلیل سـن بـالای نخیلات اسـت بـه خصوص 
اینکـه نخیـلات را غالبا پـدران مـا کاشـته اند و ما 
حـال برداشـت می کنیم. لـذا اگـر الان قرار باشـد 
باغ جدیدی کشـت شـود باید به سـمت و سـوی 

اسـتفاده از روش هـای نویـن رفت.

مقایسـه درآمدهـای مالیاتی در سـه سـال اخیر 
بیانگـر آن اسـت که بـا وجـود داشـتن حـدود ۶ 
میلیون پروانه کسـب، اما سـهم مالیات مشـاغل 
همچنـان انـدک بـوده و بخـش اعظـم شـکاف 

مالیاتـی کشـور در ایـن بخـش رخ می دهـد.
به گزارش خبرگـزاری خبرآنلاین، »مهـار تورم« 
به عنوان یکی از کلیدواژه های مسئولان اقتصادی 
دولـت از ابتدای سـال جـاری مورد توجـه جدی 
قرار گرفته اسـت. برخـی کارشناسـان اقتصادی، 
»کسـری بودجـه« را به عنـوان یکـی از متهمـان 
اصلی ثبـت نرخ های تـورم بالا قلمـداد می کنند؛ 
به طورکلـی، تأمیـن هزینه هـای جـاری کشـور 
بایسـتی از طریـق »درآمدهـای مالیاتـی« کـه 
به عنوان درآمد پایدار کشـور شـناخته می شـود، 
صورت گیـرد؛ اما متاسـفانه ایـن اصل در کشـور 
مـا بـه دلیـل شـکاف گسـترده مالیاتـی محقـق 
نمی شـود. ازآنجایی کـه نظـام مالیاتـی ایـران، 
سـنتی و غیر دقیق اسـت، لـذا بخـش اعظمی از 
درآمدهـای مالیاتـی از کارکنـان بخـش دولتی و 
خصوصی و شـرکت های بزرگ دریافت می شـود 
و کشـور از درآمـد سـایر حوزه هـا بی بهـره مانده 
اسـت. این موضوع باعث شـده، بار اصلی پرداخت 
مالیات بر دوش اشـخاص حقوقی و شـرکت های 
تولیدکننده باشـد؛ موضوعی که اساسـاً برخلاف 

الزامات اقتصـاد مقاومتی اسـت.
یکـی از مصوبـات قابل توجـه مجلـس در سـال 
139۸، قانـون پایانه هـای فروشـگاهی و سـامانه 
مودیان اسـت که اجرای آن ضمن سامان بخشـی 
بـه رویه مالیات سـتانی از مشـاغل، رونـد اجرایی 
مالیات بـر ارزش افـزوده را هم شـفاف می کند و با 
تکمیل این سـامانه میـزان فرار مالیاتی به شـدت 
کاهـش می یابـد؛ امـا در حال حاضـر میـزان فرار 

مالیاتـی در مشـاغل به چـه میزان اسـت؟!

مطابـق بـا اطلاعـات ارائـه شـده از سـوی 
سـازمان مالیاتـی کشـور، در دهـه اخیـر سـهم 
مالیات بردرآمد مشاغل از کل درآمدهای مالیاتی 
4 درصـد بـوده اسـت، نکتـه جالب توجـه اینکـه 
مجموع مالیات دریافتی از مشاغل، تقریباً معادل 
۵۰درصـد مالیـات دریافتـی از حقـوق کارکنان 

بخـش عمومـی و خصوصـی اسـت.
در خصـوص مالیـات بر حقـوق کارکنـان بخش 
عمومی و خصوصی )اغلـب کارگـران( باید گفت 
کـه ایـن افـراد پیـش از دریافـت حقـوق مالیات 
خـود را پرداخـت می کنند، لـذا با مکانیسـم های 
تعریف شـده، کمتر امکان شـکاف مالیاتی در این 
بخش وجود دارد، اما در خصوص مالیات مشـاغل 
روند متفاوتـی طی می شـود. مطابق بـا اطلاعات 
موجود، سـرانه مالیات پرداختی توسـط مشاغل 
در سـال 14۰۰ )عملکـرد سـال 1399( حـدود 
۵/۸ میلیـون تومـان و در سـال 14۰1 )عملکـرد 
سـال 14۰۰( حـدود ۶/4 میلیـون تومـان بـوده 
اسـت، این در حالی اسـت کـه کارمنـدان بخش 
عمومی در سـال 14۰۰ و 14۰1 به ترتیب حدود 
۸/۸ میلیـون تومـان و 1۰ میلیون تومـان مالیات 

پرداخت کرده انـد. نکته جالب توجه ایـن بوده که 
تعداد کارکنان بخش عمومی یـا همان کارمندان 
دولـت 2/3 میلیون نفر اسـت، درحالی کـه تعداد 
افـراد دارای پروانـه کسـب یا همـان افراد شـامل 
مالیـات مشـاغل در حـدود ۶ میلیون نفر اسـت، 
به عبارتی کارمنـدان دولتی 1/۵ برابر افـراد دارای 
پروانـه کسـب، مالیـات پرداخـت می نماینـد. در 
حوزه مالیات بر مشـاغل نیـز، شـکاف مالیاتی در 
بخش از مشـاغل پررنگ تر اسـت، به عنوان نمونه 
سـرانه مالیات ابرازی پزشـکان و دندانپزشکان در 
سـال 14۰1 )عملکـرد سـال 14۰۰( بـه ترتیب 
21.2 و 1۷.۵ میلیـون تومـان بـوده، درحالی کـه 
ایـن رقـم بـرای آهن فروشـان، وکلا و بنگاه هـای 
املاک حـدود 2 تـا 3 میلیـون تومان بوده اسـت. 
نکتـه جالب توجه ایـن بوده که بررسـی سـازمان 
امور مالیاتـی، میزان شـکاف مالیاتی پزشـکان را 
در سـال 139۵، حدود ۷2 درصد نشـان می دهد 
و ازآنجایی کـه هنـوز بخـش اعظمی از پزشـکان 
نسـبت بـه اسـتفاده از دسـتگاه های کارت خوان 
مقاومـت می کننـد، می تـوان گفـت همچنـان 

شـکاف مالیاتی این افـراد بالا اسـت.

۶۵ درصد از نخيلات کشور به صورت غرقابی آبياری می شوند
دبير انجمن ملی خرمای ایران: سن بالای نخيلات آبياری نوین را مشکل ساز می کند

کارمندان ۱/۵ برابر مشاغل ماليات می دهند

زار
: با

س
عک

ین
نلا

برآ
 خ

س:
عک

گزارش
بازار

گزارش
خبرآنلاین



روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول:روح الله خدیشی
زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره 10، نبش شرقی 2
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: 091۳1۴۸۸۶۸۴     ۴۳21۳۶۸۴-۸۵- 0۳۴
تلفنخانه کرمان: 0۳۴-۳2۴۸7۴77

ایمیل تحریریه: 
kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

مدیر اجرایی حمید باقری پور
مدیر داخلی: سمیه خدیشی

روابط عمومی: مهسا وزیری نسب
صفحه آرایی: علی اکبرزاده

امور اداری: عالیه برفی
شبکه اجتماعی: فاطمه کریم آبادی

توزیع: اصغرصانعی
نماینده عنبرآباد: ارشاد پگاه

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 

    سه شنبه 2۳ خردادماه 1۴02        سال ششم        شماره پیاپی 1۴90
چاپ و لیتوگرافی: شاخه سبز

نمابر: 0۳۴-۳2۴۴۸۵11

ما را دنبال کنيد

روزنامه اقتصادی استان کرمان

خبر

خبرخبر

خبر

اینفوگرافیک

عکس نوشت

کمتر از ۵۰ درصد عشایر 
عنبرآباد از راه مناسب 

برخوردار هستند
فرماندار عنبرآباد جمعیت عشایری این 
شهرستان را 1۰ هزار نفر اعلام کرد و گفت: 
کمتر از ۵۰ درصد جامعه عشایری عنبرآباد 
از راه دسترسی مناسب برخوردار هستند. 
یزدان افشاری پور در حاشیه بازدید مدیرکل 
عشایری جنوب استان کرمان از مناطق 
عشایرنشین عنبرآباد، جمعیت عشایری این 
شهرستان را 1۰ هزار نفر اعلام کرد که  کمتر 
از ۵۰ درصد آنها راه ارتباطی مناسب دارند. او 
از توجه ویژه به تامین زیرساخت های مناطق 
عشایری خبر داد و افزود: از محل اعتبارات 
ارزش افزوده امسال بیش از چهار و نیم 
میلیارد تومان اعتبار برای مرمت و بازگشایی 
راه های مناطق عشایری تخصیص داده 
شد. افشاری پور از مناسب سازی ۵۰ درصد 
راه های عشایری خبر داد و گفت: از ابتدای 
سال جاری تا کنون با همکاری اداره کل 
امور عشایر جنوب استان ۵۰ درصد از ۸۰۰ 
کیلومتر راه عشایری در حوزه عنبرآباد تیغ 
زنی شده است. ناصر احمدیوسفی مدیرکل 
امور عشایری جنوب کرمان نیز در این بازدید 
از بازگشایی و مرمت بیش از 9۰۰ کیلومتر 
راه دسترسی به مناطق عشایری از ابتدای 
امسال در جنوب استان خبر داد و اظهار کرد: 
در جنوب استان 3۷۰۰ کیلومتر راه عشایری 
وجود دارد که از اوایل امسال 9۰۰ کیلومتر 

راه عشایری مرمت و بازگشایی شده است.

معـاون بازرسـی اداره کل صنعـت، معـدن و تجـارت 
جنـوب کرمـان از بازرسـی غرفه هـای میدان تـره بار 
جیرفت خبـر داد. محمدعلی توکلی معاون بازرسـی 
اداره کل صنعـت، معـدن و تجـارت جنـوب کرمـان  
بـا بیـان اینکـه بازرسـان  اداره کل صنعـت و معـدن 
همـواره در حـال بازرسـی و رصـد اصنـاف مختلـف 
هسـتند،گفت: میدان تره بار جیرفت بـه عنوان یکی 
از نقاط حساس همواره مورد توجه بازرسـان اداره کل 
صمت جنوب کرمان اسـت. او افزود: در بازرسی انجام 
شـده از میدان تره بـار جیرفت بـرای ۵ غرفه متخلف 

به علت گـران فروشـی، عـدم نصـب نرخنامـه وعدم 
صـدور فاکتـور؛ پرونـده تشـکیل و به مراجـع قضایی 
ارجاع شـد. معاون بازرسـی اداره کل صنعـت، معدن 
و تجـارت جنوب کرمـان، تاکید کـرد: شـهروندان در 
صورت مشـاهده هر گونه تخلف مانند وجود انبار های 
مشـکوک، گران فروشـی، کم فروشـی، احتکار، عدم 
درج قیمت، عدم صـدور فاکتـور فـروش و... مراتب را 
از طریـق سـامانه ir.124.www یا تلفـن 124 به 
بازرسـان اداره کل صنعـت، معـدن و معـدن وتجارت 

جنوب کرمـان اطـلاع داده تا تا رسـیدگی شـود.

طی حکمـی از سـوی رئیـس سـازمان زندان های 
کشـور، رضـا ذوالفعلـی نـژاد بـه عنـوان مدیرکل 
جدیـد زندان هـا و اقدامـات تامینـی و تربیتـی 

اسـتان کرمـان منصـوب شـد.
طی حکمـی از سـوی رئیـس سـازمان زندان های 
کشـور، رضـا ذوالفعلـی نـژاد بـه عنـوان مدیرکل 
جدید زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی اسـتان 
کرمان منصوب شـد.  در بخشـی از حکـم انتصاب 
مدیـرکل جدیـد زندان هـا و اقدامـات تامینـی و 
تربیتی اسـتان کرمان آمده اسـت: انتظار اسـت با 
بهره گیری از ظرفیت هـای موجود، تمـام تلاش و 
اهتمام همـه جانبه خود را در جهت سـالم سـازی 
هرچـه بیشـتر زندان هـا از طریق تفکیـک و طبقه 
بنـدی زندانیـان، ایجـاد زمینه های حرفـه آموزی 

و اشـتغال، ارتقاء سـطح فرهنـگ و بهداشـت آنان 
و نظـارت بر حسـن اجـرای قوانین، دسـتورالعمل 
کرامت زندانیـان و آیین نامـه اجرایـی زندان ها به 
کار بسـته تا انشـالله نسـبت به تحقق فعالیت های 
ابلاغـی مصـوب ریاسـت محتـرم قـوه قضاییـه 
اقدام لازم معمـول و در جهـت اهـداف عالیه نظام 
زندانبانی بـرای بهبود شـرایط موجـود زندان ها بر 
مبنای روش های علمی در دوره تحـول و تعالی در 
راسـتای سـند تحول قضایی شاهد شـکوفایی هر 

چه بیشـتر نظـام زندانبانی اسـلامی باشـیم.
شـایان ذکـر اسـت، سـید مجتبـی حسـینی، 
مدیـرکل سـابق زندان هـا واقدامـات تامینـی و 
تربیتی اسـتان کرمان نیـز به عنـوان مدیرکل کل 

زندان هـای خراسـان رضـوی منصـوب شـد.

منحصـر بفـرد بـودن خـواصِ فلـز آلومینیوم 
و اسـتراتژیک بـودن آن در دنیـا، روزبـروز 
اسـتفاده از این فلـز را در بسـیاری از صنایع و 
به خصـوص صنایع بـا تکنولوژی بـالا، در دنیا 
افزایش داده و نیـاز بازار جهانی بـه مصرفِ آن 

گسـترش یافته اسـت. 
در حـال حاضـر شـرکت آلومینـای ایـران 
)مجتمـع جاجـرم( تنهـا تولیـد کننـده پودر 
آلومینـا در کشـور اسـت کـه مـادۀ اولیـه این 
پـودر را سـنگی بـه نـام بوکسـیت شـامل 
می شـود، ایـن سـنگ از معـادن جاجـرم در 
اسـتان خراسـان شـمالی، تـاش در اسـتان 
سـمنان و اسـتان های کهگیلویه و بویراحمد، 

یـزد و کرمـان اسـتخراج می شـود.
عکاس: مسعود محقق

بازرسی از ميدان تره بار جيرفت و معرفی ۵ غرفه متخلف به مراجع قضایی

مدیرکل جدید اداره کل زندان های
 استان کرمان معرفی شد

مقابله با »کار کودک« یک اقدام فراقوه ایست

رئیس کمیته اجتماعی شـورای شـهر تهران بر لـزوم ورود نیروی انتظامی و دسـتگاه 
قضایی برای برخـورد با ایجاد شـبکه های غیرقانونـی مافیای کار کـودکان و ممانعت 

از تکثیر این آسـیب اجتماعـی تأکید کرد. 
بـه گـزارش کاغذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، زهـرا شـمس احسـان در مـورد وضعیت 
کـودکان کار در تهـران گفـت: کـودکان کار هماننـد سـایر جمعیت هـای درگیـر 
آسـیب های اجتماعـی جـزء جمعیـت پنهان دسـته بندی شـده اسـت البتـه گمانه 
زنی ها حاکی از وجود جمعیتـی حدود 2۰ هزار نفـری از کودکان کار در شـهر تهران 

اسـت کـه بیـش از ۸۰ درصد ایـن افـراد هـم از اتباع هسـتند. 
وی در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه آیـا باندهـا و مافیـای کار کـودکان  واقعـا در تهران 
وجـود دارند؟ افـزود: اگرچـه هیـچ داده  موثقـی از وجود مافیـای کـودکان کار وجود 
نـدارد؛ اما ایـن نیز مبرهـن اسـت کـه در موضوعـات اینچنینی کـه به مسـائل مالی 
گره خورده و امـکان ارتزاق نامتعـارف برای عـده ای فراهم می کند، افراد سـودجویی 
وجود خواهند داشـت که فرصـت طلبی کـرده و با ایجاد شـبکه غیرقانونـی به تکثیر 
این آسـیب اجتماعی دامن بزننـد.  وی تاکید کرد: ایـن موضوع نیازمنـد ورود جدی 
نیروی انتظامـی و دسـتگاه قضا می باشـد. موضوعی که بنظر می رسـد تـا این لحظه 
محقق نشـده اسـت. بصورت کلی سـوداگری در حوزه اجتماعی هنوز به اندازه حوزه 
اقتصادی به رسـمیت شناخته نشـده اسـت و بایسـت این اتفاق با همگرایی و وحدت 
رویه عملی شود.  شمس احسـاس در پاسـخ به این سـوال که برنامه مدیریت شهری 
برای این افراد چیسـت؟ چـه بودجه ای و چـه برنامه هایی در سـند توسـعه و  بودجه 
دارید؟ گفت: مقابله با کار کـودکان یک اقدام فراقوه ای و فرابخشـی اسـت و باید نگاه 
کلان و ائتلافـی در برخورد بـا آن بوجـود بیایـد.  وی با بیـان اینکه بضاعـت و اختیار 
شـهرداری در برخورد بـا این آسـیب محدود اسـت و بیشـتر نقـش یاورانه بـر دوش 
دارد؛ کما اینکه تاکنون اقدامات مطلوبی انجام شـده اسـت، ادامـه داد: به صورت کلی 
رویکرد مدیریت شـهری برخلاف رویـه های جـاری در مواجهه با کـودکان کار، فقط 
جمع آوری این گـروه از کودکان نیسـت؛ بلکه شناسـایی عوامـل ورود آنان بـه کار و 

احصای رهیافـت های عملـی در مواجهـه منطقی با آنـان مورد نظر اسـت. 
رئیس کمیته اجتماعی شـورای شـهر تهران عنـوان کـرد: انجام اقدامـات فرهنگی و 
تربیتی ویژه ایـن گروه در اولویت اسـت و درصدد هسـتیم که توانمندسـازی آنان در 

بسـتر خانواده و با تأکید بر بازگشـت بـه تحصیل صـورت گیرد.
وی گفت: مطابق بودجه 14۰2، در سـال جاری پـروژه اسـتعدادیابی از بین کودکان 
کار نیـز در دسـت اجرا می باشـد کـه طـی فراینـدی کـودک کار دارای اسـتعداد در 
موضوعات فرهنگی، ورزشـی، هنری، علمی و مهارتی شناسـایی شـده و با هم افزایی 
با بخش های مختلف، مسـیر رشـد و توسـعه فـردی برای کـودک طراحی شـده و با 
تمرکز بر علایق و اسـتعداد، کـودکان از مسـیر کار جدا شـوند؛ همچنیـن در بودجه 
سـال جاری تجهیز مراکز مربوط به کـودکان کار نیـز در اولویت قرار گرفته اسـت که 

محیطی سـالم، ایمـن و پرورنـده برای ایـن کودکان آماده شـود.

خبر

رئیـس کمیسـیون اقتصـادی مجلـس با بیـان این که 
پیشـگیری از اعتیـاد و مبـارزه بـا مـواد مخـدر بـا 
موضوعـات اقتصادی گـره خورده اسـت، گفت: بخش 
اعظـم زندانیان و بـه عبارتی حـدود ۷۰ درصـد دلیل 
حضـور افـراد در زنـدان مربوط به مـواد مخدر اسـت.
براهیمـی  در نشسـت تخصصـی  محمدرضـا پورا
معاونـان، مشـاوران، مدیـران کل و دبیـران شـورای 
هماهنگی مبـارزه با مواد مخدر اسـتان های سراسـر 
کشـور با اشـاره بـه اینکـه اصلی تریـن دلایـل ایجاد 
جـرم مربـوط بـه مـواد مخـدر، فقـر مطلـق اسـت، 
افـزود: متأسـفانه بـه دلیل شـرایط اقتصـادی برخی 
از خانواده هـا درگیـر موضـوع مـواد مخدر می شـوند 
لـذا بـرای پیشـگیری از ایـن مسـئله بایـد بـا فقـر 

مقابلـه کـرد.
نماینـده مـردم کرمـان و راور در مجلـس با اشـاره به 
اینکـه توانمندسـازی اقتصـادی یکـی از موضوعـات 
اساسـی جهـت پیشـگیری و مقابله بـا اعتیـاد و مواد 
مخـدر اسـت، بیـان کـرد: همـه چیـز را نبایـد بـه 
مذاکـرات گـره زده و این مسـئله بیچارگـی اقتصادی 

ایجـاد می کنـد. بایـد بتـوان بخـش خصوصـی را در 
اقتصـاد قـوی و تحـولات پایـه ای ایجـاد کـرد.

او با اشـاره بـه اینکـه امیدواریـم خبرهـای کامل تری 
روزهـای آتـی از موضـوع مذاکـرات داشـته باشـیم، 
گفـت: بـا توجـه بـه ظرفیت هـا و فرمایشـات مقـام 
معظـم رهبـری امیدواریـم سـریع تر موضوعـات حل 

شـود.
ایـن نماینـده مجلـس خاطرنشـان کـرد: حتـی اگـر 
کل مسـائل اقتصـادی کشـور رفع شـود اگـر ناترازی 
بودجـه برطـرف نشـود موتـور تولیـد تـورم روشـن و 
کاهـش ارزش پول ملـی را همچنـان شـاهد خواهیم 
بود ناترازی بودجـه و ناترازی نظام بانکی از مشـکلات 

اسـت و باید بتـوان آن هـا را برطـرف کرد.

مدیرکل روابـط عمومی اسـتانداری کرمـان از برگزاری 
همایـش روایتگـران پیشـرفت خبـر داد و گفـت: ایـن 
همایـش با حضـور ۷۰ رسـانه داخلـی و خارجـی برگزار 

می شـود.
مجتبـی اسـدی زاده، در جلسـه شـورای اطلاع رسـانی 
اسـتان از برگـزاری نخسـتین همایـش »روایتگـران 
پیشـرفت« در کرمـان خبـر داد و گفـت: ایـن همایـش 
در عمـل بـه منویـات رهبر معظـم انقـلاب در راسـتای 
امیدآفرینـی، جهاد تبییـن و تبیین دسـتاوردهای نظام 

و بـا همـکاری بسـیج رسـانه کشـور برگـزار می شـود.

مدیـرکل روابـط عمومـی اسـتانداری کرمـان، بـا بیـان 
اینکـه ایـن همایـش بـا حضـور 1۵ رسـانه خارجـی از 
کشـورهای عـراق، ترکیـه، روسـیه، چیـن، لبنـان و... 
برگـزار می شـود، افـزود: این همایـش به صـورت اردوی 
روایتگران پیشـرفت طی سـه روز)23 تـا 2۵ خردادماه( 
برگـزار می شـود و ۷۰ رسـانه در ایـن همایـش حضـور 
دارنـد. اسـدی زاده بازدیـد از تعـدادی از کارخانه هـا و 
شـرکت های صنعتـی معدنـی اسـتان و ادای احتـرام 
رسـانه های حاضر در ایـن همایش به سـردار سـلیمانی 
را از جملـه برنامه هـای پیش بینـی شـده همایـش 

برشـمرد و گفـت: برنامه اصلـی همایش روز پنجشـنبه، 
2۵ خردادمـاه با حضور سـخنگو و دبیر هیئـت دولت در 

اسـتانداری کرمـان برگـزار می شـود.
مدیـرکل روابـط عمومـی اسـتانداری کرمـان بـا بیـان 
اینکـه ذیـل همایـش، از پوسـتر نخسـتین جشـنواره 
تولیـدات روابـط عمومی ها و رسـانه ها رونمایـی خواهد 
شـد، تصریح کـرد: همایـش ملـی روایتگران پیشـرفت 
بـا محوریـت شـعار سـال، روایـت پیشـرفت و تولیدات 
رسـانه ها و روابـط عمومی هـا در سـطح ملـی برگـزار 

خواهـد شـد.

پور ابراهيمی: اصلی ترین دليل جرایم مربوط به مواد مخدر، فقر مطلق است

همایش روایتگران پيشرفت در کرمان برگزار می شود

طرح های تشویقی برای 
نوسازی منازل قدیمی

مالـکان خانه هـای قدیمی واقـع در بافـت قدیمی شـهرها می 
توانند از طرح های تشـویقی که برای نوسـازی منـازل در نظر 

گرفته شـده اسـت بهره مند شـوند.
طرح های تشویقی برای نوسازی منازل قدیمی

 سرپرسـت اداره کل راه و شهرسـازی اسـتان کرمـان گفـت 2 
هزار هکتار از پهنه های چهل شـهر اسـتان را بافت فرسـوده یا 
قدیمی شـامل می شـوند کـه از این تعـداد حدود هـزار و 3۰۰ 

هکتار در مرکز اسـتان قـرار دارد.
حافظی گفـت در کرمان 1۰ درصـد از جمعیت شـهر در بافت 
قدیمـی سـکونت دارنـد. او افـزود سـاکنان در ایـن مناطـق با 
مشـکلات زیـادی از جملـه فرسـودگی خانه هـا و مشـکل در 
دریافت خدمـات بـه ویـژه در مواقـع بحـران مواجه هسـتند.
سرپرسـت اداره کل راه و شهرسـازی اسـتان افـزود بـه همین 
منظـور و در راسـتای بازآفرینـی و نوسـازی خانـه هـای واقع 
در بافت قدیـم 19 مشـوق بـرای مالکان ایـن خانه هـا در نظر 
گرفتـه شـده اسـت کـه از جملـه آن کاهـش هزینـه صـدور 
پروانه های سـاختمانی، اعطـای 3۵۰ میلیون تومـان وام برای 
هر واحـد، صـدور پروانه بـرای زمین هـای کمتر از حـد نصاب 
در سـایر مناطق، کاهـش هزینه های نظام مهندسـی و آسـان 

گرفتـن مجـوز تراکم بـرای ایـن متقاضیان اسـت.
او گفـت متقاضیـان می تواننـد بـا مراجعـه بـه ادارات راه و 
شهرسـازی و شـهرداری هـای مناطق خـود از تسـهیلات این 

طـرح تشـویقی بهره منـد شـوند.

 فراخوان مسـابقه عکاسی 2۰2٤ 
 Earth.Org Photography

Competition منتشـر شـد.
مهلت: ۷ اردیبهشت 14۰3

Earth، یـک  .Org ایـن مسـابقه توسـط
سـازمان محیط زیسـت غیرانتفاعی مسـتقر در هنـگ کنگ، 
سـازماندهی شـده و از جسـتجوگران، عکاسـان حرفـه ای و 
عکاسـانی کـه در خـط مقـدم حفاظـت از حیـات وحـش در 
سراسـر جهان کار مـی کنند دعـوت مـی کند تا عکـس های 

خـود را ارسـال کننـد.
هزینه شرکت در مسابقه رایگان است.

جوایز مسـابقه: برنـده کلـی ۵۰۰ دلار آمریکا دریافـت خواهد 
کرد. برنـده هر دسـته 2۵۰ دلار آمریکا دریافـت خواهد کرد.
 Earth.Org 2۰24 لینـک هـای مرتبـط: وبسـایت

Photography Competition

فرماندار رفسنجان عنوان کرد

تفاوت اساسی زندگی اتباع افغانستانی در 
رفسنجان با سایر شهرها وجود دارد

فرمانـدار رفسـنجان به تفـاوت اساسـی زندگی اتبـاع افغانسـتانی در رفسـنجان با 
سایر شـهرهای ایران اشـاره کرد و گفت: در شـهرهای دیگر حد و مرز زندگی اتباع 

بـا ایرانی ها جداسـت اما در رفسـنجان اینگونه نیسـت.
حسـین رضایـی در جلسـه ای بـا موضـوع اتبـاع خارجـی در محـل اتـاق اصنـاف 
رفسـنجان، اظهار کـرد: رشـد ازدیـاد نسـل اتبـاع، اسـتفاده از سـرانه  ایرانی ها در 
بخش آب، برق، گاز، نـان و ... و اینکه فرصت های شـغلی زیادی در شهرسـتان را به 
دسـت گرفتنـد، در کنـار آسـیب ها و تبعاتی که بـرای شـهروندان ایرانی بـه وجود 

می آورنـد، نگرانی هـای فراوانـی را ایجـاد کرده اسـت.
او افزود: در شهرسـتان رفسـنجان بیش از 1۷۰ واحد ضایعاتی وجـود دارد که اکثر 
آن هـا در اختیـار اتباع اسـت و فعالیـت دارنـد، شـهرداری رفسـنجان در واگذاری 
زمیـن جهـت اسـتقرار کامـل ایـن واحدهـا در یـک محـل کمک کـرده کـه قابل 

تحسـین است.
رئیس شـورای تأمین رفسـنجان بـا بیـان این کـه سـاماندهی اتباع در رفسـنجان 
آغـاز شـده و برنامه ریزی هـا در ایـن راسـتا رهـا نمی شـود، عنـوان کـرد: اجـرای 
عملیـات جابجایـی مهمان شـهر توسـط شـهرداری، اختصـاص سـه مـکان بـرای 
انجـام امـور بهداشـت و درمـان آن هـا در شـهر و نیـز سرشـماری ایـن افـراد نوید 
سامان بخشـی را می دهـد و در همـه ارکان این امـر در جهت بهبـود کامل وضعیت 

شهرسـتان صـورت خواهـد گرفت.
رضایی بیـان کـرد: اتبـاع افغانسـتانی در شـهرها و اسـتان های دیگر ماننـد تهران 
و خراسـان رضـوی هـم زندگـی می کننـد امّـا تفـاوت زندگـی آن هـا بـا اتبـاع در 
رفسـنجان این گونه اسـت کـه ایرانی هـا در این اسـتان ها حـد و مـرز زندگی  خود 
را بـا اتبـاع بیگانه جـدا کرده انـد در حالـی کـه در رفسـنجان ایـن حد و مـرز جدا 

نشـده است.

خبر

همزمـان با هفتـه صنایع دسـتی، دبیرخانه شـهر ملی صنایع دسـتی کرمان 
در اکونومـوزه بانو حیاتی افتتاح شـد.

معـاون فرهنگـی شـهردار کرمـان، در نشسـتی کـه همزمـان بـا افتتـاح 
دبیرخانه شـهر ملـی صنایع دسـتی کرمـان با حضـور معاون صنایع دسـتی 
اداره کل میـراث فرهنگـی، صنایع دسـتی و گردشـگری اسـتان، رییـس 
کمیسیون گردشـگری شورای اسـلامی شـهر کرمان و جمعی از هنرمندان 
صنایع دسـتی برگزار شـد ، ضمن تبریک روز جهانی و هفته صنایع دسـتی، 
گفـت: بـا تـلاش اداره کل میـراث فرهنگـی و اتـاق بازرگانـی موفق شـدیم 
کرمـان را به عنوان شـهر ملی صنایع دسـتی به ثبـت برسـانیم و امیدواریم با 
راه انـدازی دبیرخانه شـهر ملی صنایع دسـتی کرمـان، امور مرتبـط با حوزه 

صنایع دسـتی، به صـورت خیلـی جدی تـر، دنبـال و پیگیـری شـود.
عبدالرضـا شیخ شـعاعی، گفـت: نیـاز بـود کـه دبیرخانـه مسـتقر شـود تـا 
یک سـری از کار هـا و فعالیت هـا ذیـل ایـن دبیرخانـه پیگیـری شـود و بـه 

سـرانجام برسـد کـه شـهرداری در ایـن زمینـه اقـدام کـرد.

او افـزود: بـا رایزنی هایـی کـه بـا شـورای اسـلامی شـهر و شـهردار کرمان 
انجام شـد و با جلـب نظر موافـق آنهـا، توانسـتیم فضایـی را در اختیـار این 
دبیرخانـه قـرار دهیـم و از آقـای عقیل سیسـتانی، پژوهشـگر باسـابقه این 
حوزه، دعـوت کردیـم با دانـش، مهـارت، تخصـص و تجربـه ای کـه در این 
حـوزه دارنـد، به عنـوان مسـئول دبیرخانـه شـهر ملـی صنایع دسـتی در 

خدمت شـان باشـیم.
مدیرعامـل سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری کرمـان بیان 
کـرد: امیـدوارم برنامه هـای بخش هـای مختلـف مرتبط بـا صنایع دسـتی، 

ازطریـق دبیرخانه بـا هماهنگـی و همدلـی به نتیجـه مطلوب برسـد.
شیخ شـعاعی افـزود: ما نیـز در شـهرداری در حد تـوان، همـکاری می کنیم 
تا ایـن دبیرخانه بتوانـد محوریت پیدا کنـد و به عنوان متولی صنایع دسـتی 

کرمان شـناخته شود.
معـاون صنایـع دسـتی اداره کل میـراث فرهنگـی، صنایـع دسـتی و 
گردشـگری اسـتان کرمان نیـز، با بیـان اینکه از سـال گذشـته بـرای ثبت 

کرمـان به عنـوان شـهر ملـی صنایـع دسـتی، زحمت زیادی کشـیده شـد، 
گفـت: از همـکاری همـه کسـانی که بـه تحقـق ایـن مهـم کمـک کردند، 
ازجمله شـهرداری، اتـاق بازرگانـی، بخش خصوصـی و هنرمنـدان کرمان، 

سپاسـگزارم.
کاظـم حسـین زاده، گفـت: در شـهر هایی کـه در یکـی از عرصه هـای 
صنایع دسـتی به عنوان شـهر ملی معرفی می شـوند، شـکل گیری دبیرخانه 
یکـی از دغدغه هاسـت تـا بتـوان اهـداف مترتـب بـر آن را پیش بـرد کـه 

خوشـبختانه در کرمـان بـه همـت شـهرداری، ایـن اتفـاق افتاده اسـت.
او افـزود: امیدواریـم با تشـکیل دبیرخانه شـهر ملـی صنایع دسـتی کرمان 
بتوانیم بیش از پیش در راسـتای اعتلای فرهنگ و هنر کرمـان گام برداریم 

و جایگاه هنـر و هنرمنـدان صنایع دسـتی کرمان ارتقـا یابد.
معاون صنایع دسـتی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دسـتی و گردشـگری 
اسـتان یـادآور شـد: کرمـان اسـتحقاق آن را دارد کـه به عنـوان یـک برنـد 

جهانـی در حـوزه صنایع دسـتی، هدف گـذاری و معرفی شـود

دبيرخانه شهر ملی صنایع دستی کرمان در اکونوموزه حياتی افتتاح شد


